
Úřad vlády České republiky 
Odbor protidrogové politiky  
 

 

Stránka 1 (celkem 75) 

Č. j.: 8867/2016-OPK 

Výzva k podání nabídky  

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

„Sběr, kontrola a vložení dat Národního výzkumu užívání návykových látek“ 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky 
a prokázaní kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“). 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 5 zákona podle zásad § 6 zákona. Výběrové řízení (dále též „zadávací řízení“) je 
realizováno přiměřeně k pojmům a principům použitým v zákoně. Pokud výzva v jednotlivých 
ustanoveních odkazuje na text zákona, nejedná se o postup v některém zadávacím řízení dle § 21 
zákona. Vzhledem k tomu v tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele uplatnit 
námitky či jiné standardní opravné prostředky ve smyslu zákona. Veřejná zakázka je zadávána 
formou otevřené výzvy. 

1.  Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:     00006599 

Osoba oprávněná jednat   
jménem či za zadavatele: MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D., vedoucí oddělení Národního 

monitorovacího střediska pro drogy a závislosti 

Kontaktní osoba:  MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D., Mgr. Pavla Chomynová 

 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 

71351700-0 Vědecký průzkum 
79330000-6 Statistické služby 

2.3.  Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je celé území České republiky. Místem předání všech výstupů z něj 
je sídlo zadavatele. 

2.4. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je příprava reprezentativního výběru respondentů, administrace 
sběru dat, jejich vložení do databáze a kontrola dat pro průřezovou studii zaměřenou na kouření 



Stránka 2 (celkem 75) 

cigaret, konzumaci alkoholu, užívání nelegálních drog a hazardní hraní v obecné populaci České 
republiky ve věku 15 a více let (Národní výzkum užívání návykových látek). 

Vlastní analýza dat není součástí předmětu veřejné zakázky. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky a požadavků na jeho realizaci jsou uvedeny 
v příloze C této výzvy (vzor smlouvy). 

2.5. Doba plnění, časový harmonogram výstupů 

Veřejná zakázka proběhne poprvé v roce 2016 a dále v dalších letech podle potřeby zadavatele, 
pravděpodobně 1 x za 4 roky. 

Uchazeč je povinen předložit zadavateli jednotlivé výstupy (dále též „dílčí plnění“) v sídle 
zadavatele dle časového harmonogramu uvedeného v tabulce níže: 

Dílčí plnění V roce 2016 V dalších letech 

1. etapa – přípravná 
fáze 

nejpozději do 25 dnů od 
podpisu smlouvy 

nejpozději do konce srpna roku, ve 
kterém je prováděna studie 

2. etapa – sběrná fáze nejpozději do 31.10.2016* 
nejpozději do konce října roku, ve 

kterém je prováděna studie 

3. etapa – příprava 
datového souboru 

nejpozději do 30.11.2016* 
nejpozději do konce listopadu roku, ve 

kterém je prováděna studie 

 

* V případě prodloužení výběrového řízení a podpisu smlouvy s vítězným uchazečem po 
31.08.2016 je zadavatel oprávněn přiměřeně prodloužit termíny plnění 2. a 3. etapy v roce 2016.  

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.200.000 Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za jednu studii je zadavatelem stanovena na základě 
údajů a informací o zakázkách stejného nebo obdobného předmětu plnění na 1.200.000 Kč. 
Stanovení předpokládané hodnoty na jednu studii vychází z odhadovaného propočtu nákladů na 
sběr dat a režijní výdaje. Zadavatel předpokládá opakování studie ve 4 letých intervalech. 

 

3. Nabídka 

3.1. Zpracování nabídky 

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
výzvě.  

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu zakázky budou zpracovány 
v českém jazyce (v případě dokladů o vzdělávání lze případně v latinském jazyce a dokladů 
k prokázání kvalifikace lze ve slovenském jazyce). 

Nabídky nebudou obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 



Stránka 3 (celkem 75) 

3.2. Obsah nabídky 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

1. vyplněný krycí list nabídky – viz příloha A této výzvy; 

2. čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů – viz příloha B této výzvy; 

3. vyplněný a podepsaný návrh smlouvy zpracovaný dle přílohy C této výzvy (vč. příloh č. 1, 3 
a 4); 

4. návrh způsobu realizace předmětu veřejné zakázky (viz čl. 7.1.2 této výzvy); 

5. ostatní doklady a dokumenty (např. plná moc). 

3.3. Podání nabídky  

Nabídky se podávají v elektronické nebo listinné podobě. Uchazeč je oprávněn zvolit pouze jeden 
z uvedených způsobů podání nabídky.  

3.3.1. Listinné podání nabídky 

Nabídky v listinné podobě lze podávat poštou nebo v pracovních dnech do podatelny zadavatele 
(osobně, poštou apod.) tak, aby nabídka byla doručena zadavateli do konce lhůty pro podání 
nabídek. Později doručené nabídky nebudou zařazeny do posouzení a hodnocení nabídek. 

Adresa pro podávání nabídek: Česká republika – Úřad vlády České republiky, nábř. E. Beneše 
128/4, 118 01 Praha 1.  

Provozní doba podatelny: Po – Pá 7:30 – 16:30 hod.  

Doručené nabídky musí být v řádně uzavřené nepoškozené obálce, označené názvem veřejné 
zakázky  

„Sběr, kontrola a vložení dat Národního výzkumu užívání návykových látek“ a nápisem 
„NEOTEVÍRAT“  

a dále na obálce musí být uvedena adresa uchazeče.  

V případě podání nabídky v listinné podobě uchazeč předloží nabídku ve 2 vyhotoveních. Jedno 
vyhotovení nabídky bude označeno jako „Originál“ a druhé vyhotovení jako „Kopie“. Všechny listy 
nabídky budou navzájem pěvně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před 
neoprávněnou manipulací s nabídkou, například neoprávněným vyjímáním listu nebo listů 
z nabídky apod. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů.  

3.3.2. Elektronické podání nabídky 

Nabídky v elektronické podobě se podávají výhradně prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.vlada.cz. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 
Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena.  

Zadavatel uchazeči doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil 
zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem 
testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh apod.). Zadavatel především 
upozorňuje uchazeče, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele nesmí přesáhnout 
velikost 50 MB a uchazeč tak musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich 
nahrání.  

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být 
uchazečem dle této výzvy podepsán, musí být takový dokument opatřen podpisem. Zadavatel 
uzná jak podpis uznávaným elektronickým podpisem, tak i ručně podepsané naskenované 



Stránka 4 (celkem 75) 

dokumenty. Zadavatel zdůrazňuje, že pokud nabídku jako celek v rámci funkcí profilu zadavatele 
podepisuje uznávaným elektronickým podpisem osoba, která není oprávněna k podpisu návrhu 
smlouvy nebo jiných dokumentů, u nichž je vyžadován podpis a které nebyly podepsány ručně 
a vloženy naskenované s podpisem, pak uznávaným elektronickým podpisem příslušné 
oprávněné osoby musí být opatřeny jednotlivé vkládané dokumenty (soubory), u nichž se 
podpis předpokládá. 

3.4. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka  

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

3.5. Varianty nabídky 

Varianty nabídky, resp. více nabídek jednoho uchazeče, nejsou přípustné. 

3.6. Lhůta pro podání nabídky a otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídky je uveřejněna na profilu zadavatele.  

Veřejné otevírání obálek se nekoná. 

3.7. Zadávací lhůta  

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, ve které má vybraný uchazeč poskytnout součinnost před 
uzavřením smlouvy. 

 

4. Kvalifikace 

Uchazeč je povinen obdobně dle § 62 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace.  

Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních předpokladů 
specifikovaných níže. 

4.1.  Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč čestným prohlášením (vzor 
čestného prohlášení je uveden v příloze B).  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 



Stránka 5 (celkem 75) 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu a 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

4.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů splní uchazeč předložením čestného prohlášení 
(vzor čestného prohlášení je uveden v příloze B), z jehož obsahu bude zřejmé, že níže uvedené 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže 
uvedené doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz čl. 4.4). 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který má: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 



Stránka 6 (celkem 75) 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci. 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů splní uchazeč předložením čestného 
prohlášení (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze B), z jehož obsahu bude zřejmé, že níže 
uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje – uchazeč je povinen vyplnit  
čl. III čestného prohlášení (tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže uvedené doklady, ale 
prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz čl. 4.4). 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který doloží: 

a) seznam významných služeb, 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. 

4.3.1. Seznam významných služeb 

Uchazeč předloží seznam významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech zpracovaný dle 
vzoru v příloze B této výzvy. 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval 
alespoň 2 významné služby (zakázky) obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné 
zakázky, tj. studii na náhodně vybraném vzorku obecné populace (nebo školní nebo jiné obdobné 
subpopulace) zaměřené na zdraví nebo životní styl, přičemž alespoň 1 z těchto služeb byla 
dotazníkovým šetřením s velikostí výběrového souboru minimálně 1500 respondentů a alespoň 1 
byla realizována formou osobních rozhovorů tazatele s respondentem. Splnění podmínky 
minimálního počtu 1500 respondentů a realizace služby formou osobních rozhovorů tazatele 
s respondentem lze prokázat v rámci jedné významné služby. 

Zadavatel je oprávněn vyžadovat po vybraném uchazeči k doložení skutečností uvedených 
uchazečem v seznamu významných služeb dále uvedené doklady. Uchazeči nejsou povinni tyto 
doklady předkládat v nabídce.  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

4.3.2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí vzdělání a odbornou kvalifikaci 
alespoň 3 členů týmu, kteří se budou účastnit organizace a realizace veřejné zakázky, 
v následujícím minimálním složení a za splnění následujících podmínek: 

a) u minimálně 1 člena realizačního týmu prokáže: 

i. minimálně vysokoškolské vzdělání magisterského stupně v jednom z níže uvedených 
oborů: 

 sociologie,  

 psychologie,  

 medicína,  

 demografie,  

 sociální geografie nebo 



Stránka 7 (celkem 75) 

 v obdobných oborech se specializačním vzděláním v oblasti sociologické nebo 
epidemiologické výzkumné metodologie; 

ii. alespoň 5 let praxe v oblasti výzkumu, monitoringu nebo sledování zdravotního stavu 
nebo sociálních charakteristik populace;  

iii. a alespoň jednu zkušenost s realizací studie na náhodně vybraném vzorku obecné 
populace (nebo školní nebo jiné obdobné subpopulace) zaměřené na zdraví nebo 
životní styl; 

b) u minimálně 2 členů realizačního týmu prokáže: 

i. minimálně vysokoškolské vzdělání magisterského stupně v jednom z níže uvedených 
oborů: 

 sociologie,  

 psychologie,  

 medicína,  

 demografie,  

 sociální geografie nebo 

 v obdobných oborech se specializačním vzděláním v oblasti sociologické nebo 
epidemiologické výzkumné metodologie; 

ii. alespoň 3 roky praxe v oblasti výzkumu, monitoringu nebo sledování zdravotního stavu 
nebo sociálních charakteristik populace. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží v nabídce seznam členů 
realizačního týmu s uvedením základní informace: 

i.  jména a příjmení členů realizačního týmu, 

ii.  dosaženého vzdělání, 

iii.  relevantní praxe (subjekt, u kterého byla realizována, obsah a délka) 

zpracovaný dle vzoru v příloze B této výzvy. 

Zadavatel je oprávněn vyžadovat po vybraném uchazeči k doložení skutečností uvedených 
uchazečem v seznamu členů týmu dále uvedené doklady. Uchazeči nejsou povinni tyto doklady 
předkládat v nabídce. Jedná se o 

a) podepsané strukturované profesní životopisy členů realizačního týmu, z jejichž obsahu bude 
zřejmé splnění uvedených podmínek, 

b) případně též další doklady dle požadavku zadavatele (např. reference). 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění veřejné zakázky. 
V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce uchazeče je tato možná 
pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové 
změně tým kumulativně nesplňoval veškeré požadavky zadavatele na tým v tomto článku 
uvedené. 

4.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 4.1 až 4.3 prokazuje uchazeč předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vzor tohoto čestného prohlášení je uveden v příloze B této výzvy. 

Zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) vyzvat vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena 
smlouva, aby před jejím uzavřením předložil zadavateli originály nebo kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace v rozsahu obdobně dle zákona. Nesplnění této povinnosti se považuje 
za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy obdobně dle § 82 odst. 4 zákona. 



Stránka 8 (celkem 75) 

4.5. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

4.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace   

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Obdobně může uchazeč prokázat splnění 
základních a profesních kvalifikačních předpokladů certifikátem systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 133 a násl. zákona) nebo výpisem ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 143 zákona) za podmínek stanovených zákonem ne starším než 3 měsíce. 

4.7. Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, bude zadavatel postupovat 
obdobně dle § 51 zákona. Uchazeč v takovém případě ve své nabídce předloží prohlášení dle 
čl. 4.4 všech dodavatelů podávajících společnou nabídku, že splňují kvalifikační předpoklady.  

 

4.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení.  

 

5. Obchodní podmínky, návrh smlouvy 

Uchazeč je vázán podmínkami této výzvy včetně jejích příloh.  

Obchodní i platební podmínky jsou zpracované ve vzoru smlouvy, který je v příloze C této výzvy. 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, a to plně v souladu se zápisem v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci (dále jen „obchodní rejstřík“), tj. všemi osobami a formou uvedenou v obchodním rejstříku. 

Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá zadavatel o přiložení 
dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, 
jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), aby bylo zřejmé, 
že návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 
uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru v příloze C této výzvy. Vzor smlouvy 
nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění 
(uchazeč vyplní žlutě označené části, zeleně označená část textu tohoto vzoru je instrukce 
zadavatele a lze ji vypustit). V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je uchazeč 
oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s ohledem na tuto skutečnost. 



Stránka 9 (celkem 75) 

Uchazeč k návrhu smlouvy v nabídce přiloží přílohu č. 1 (Základní požadavky objednatele na 
služby), přílohu č. 3 (Kalkulace ceny v položkovém členění) a přílohu č. 4 (Dotazník pro 
respondenty: Národní výzkum užívání návykových látek 2016). Uchazeč k návrhu smlouvy 
v nabídce nebude přikládat přílohu č. 2 (Podrobná specifikace plnění), neboť tato bude vycházet 
až z konkrétního Návrhu způsobu realizace předmětu veřejné zakázky, jež bude zadavatelem 
hodnocen (viz čl. 7.1.2. této výzvy). 

 

6. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena pro rok 2016 bude stanovena jako celková cena za realizaci předmětu veřejné 
zakázky, tj. studie zaměřené na užívání návykových látek v rozsahu požadovaném v této výzvě.  

Uchazeč pro zpracování celkové nabídkové ceny využije přílohu č. 3 vzoru smlouvy – Kalkulace 
ceny v položkovém členění, v níž uchazeč vyplní v bodě 1 tabulku pro výpočet nabídkové 
ceny pro rok 2016 (tj. jednotkové ceny). Jiné buňky uchazeč vyplňovat nebude (příloha ve 
formátu excel má nastavený automatický výpočet celkové nabídkové ceny), vypočítají se 
automaticky, proto nesmí uchazeč zasahovat do nastavených vzorců. 

Uvedené ceny pro jednotlivé etapy plnění musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nezbytné  
k realizaci předmětu veřejné zakázky v souladu s podmínkami této výzvy. Uchazečem nabídnuté 
ceny uvedené v tabulce pro rok 2016 jsou maximální a nepřekročitelné.  

Nabídková cena za studii v roce 2016 nesmí být vyšší než 1.200.000 Kč. 

Nabídky s vyšší nabídkovou cenou za studii v roce 2016 budou považovány za nabídky nesplňující 
požadavky zadavatele a budou vyřazeny a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Předpokládaný rozsah provedení studie je stanoven pouze pro rok 2016. Skutečný rozsah 
dotazníku nebo počet respondentů se mohou v následujících letech měnit. Skutečná cena za 
studie v následujících letech se tak bude měnit podle pravidel uvedených v příloze C – návrhu 
smlouvy.  

Další pokyny k vyplnění přílohy č. 3 vzoru smlouvy jsou uvedeny přímo v této příloze. 

Cena za 1. etapu plnění nesmí přesáhnout 20 % celkové nabídkové ceny pro rok 2016, jinak bude 
nabídka vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Cena za 1., 2. a 3. etapu plnění se bude v následujících letech měnit v závislosti na rozsahu sběru 
dat (on-line dotazníky a face–to–face) počtu respondentů zapojených do získání dat v daném roce 
a počtu položek v dotazníku (viz čl. III Přílohy C).  

 

7. Hodnocení nabídek 

7.1. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky. 

Zadavatel stanovil tato dílčí hodnotící kritéria: 

1. nabídková cena, 

2. kvalita Návrhu způsobu realizace předmětu veřejné zakázky. 



Stránka 10 (celkem 75) 

Zadavatel nestanovil dílčím hodnotícím kritériím váhu, ale jiný matematický vztah (viz čl. 7.2 této 
výzvy). 

7.1.1. Nabídková cena 

Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena pro rok 2016 (ve smyslu čl. 6 této výzvy) 
v Kč bez DPH, předložená ve struktuře a rozsahu uvedených v bodě 1 přílohy č. 3 vzoru smlouvy. 
Jedná se o cenu za služby poskytnuté za realizaci studie v roce 2016, včetně všech souvisejících 
nákladů. 

7.1.2. Kvalita Návrhu způsobu realizace předmětu veřejné zakázky 

Předmětem hodnocení bude dále kvalita Návrhu způsobu realizace předmětu veřejné zakázky 
(dále též jen „Návrh způsobu realizace“). Uchazeč v nabídce předloží Návrh způsobu realizace, 
jehož obsahem bude specifikace jím navrhovaného postupu při plnění jednotlivých částí předmětu 
veřejné zakázky, v dále uvedeném rozsahu (požadavky zadavatele na obsah), přičemž jednotlivé 
části Návrhu způsobu realizace budou mít váhy uvedené níže. 

Návrh způsobu realizace předmětu veřejné zakázky bude zpracován v souladu s Přílohou č. 1 
Přílohy C této zadávací dokumentace (Základní požadavky objednatele na služby). 

 Subkritérium Část Návrhu 
způsobu realizace  

Požadavky zadavatele na obsah – popis: Váha  

A 1. etapa – přípravná 
fáze 

 postup konstrukce části výběrového souboru 
dotazovaného face-to-face s ohledem na 
reprezentativitu podle věku, pohlaví, 
vzdělání, kraje bydliště (pobytu) 

 postup konstrukce části výběrového souboru 
dotazovaného on-line s ohledem na 
reprezentativitu podle věku, pohlaví, 
vzdělání, kraje bydliště (pobytu) 

 postup při pilotním ověření dotazníku 

 způsob proškolení tazatelů, organizace a 
koordinace tazatelské sítě 

40 % 

B 2. etapa – sběrná 
fáze 

 zvolená metoda sběru dat 

 postup kontaktování respondentů  

 návrh opatření minimalizující neúčast 
respondentů ve studii 

 postup administrace dotazníků 

 způsob dokumentace sběru dat 

40 % 

C 3. etapa – příprava 
datového souboru 

 postup vkládání, čištění a kontroly dat 

 způsob nakládání s chybějícími odpověďmi 

 kontrola vnitřní konzistence dat 

 způsob kontroly systematické chyby vzniklé 
neúčastí nebo odmítnutím účasti ve studii 

 struktura/rozsah Závěrečné technické zprávy 
o realizaci studie 

20 % 

V rámci hodnocení kvality budou hodnoceny použité metody výběru reprezentativního vzorku 
respondentů, postupy a nástroje vedoucí k minimalizaci non-respondence na straně respondentů, 
postupy a nástroje k minimalizaci náhodných a systematických chyb na straně respondentů i na 
straně tazatele, postupy v organizaci a dokumentaci sběru dat, postupy při vkládání, kontrole a 
čištění dat a při přípravě datového souboru. Postupy, které jsou založeny na náhodném nebo 
vícestupňovém stratifikovaném výběru respondentů, zajišťují získání dostatečného vzorku 
respondentů, zajišťují reprezentativitu výběru pro obecnou populaci ČR ve věku 15 a více let, 



Stránka 11 (celkem 75) 

zvyšují míru respondence, kvalitu a validitu dat (školení a příprava administrátorů, motivace 
vybraných škol, logisticky a dostatečně personálně zajištěná organizace sběru dat, míra kontroly 
úplnosti a konzistence sebraných dat, vyšší podíl dvojího vkládání dat) budou hodnoceny jako 
kvalitnější. 

Zadavatel upozorňuje, že Návrh způsobu realizace bude podkladem pro zpracování přílohy č. 2 
smlouvy (podrobná specifikace předmětu plnění) s vybraným uchazečem, musí být proto reálný 
a splnitelný při plnění předmětu veřejné zakázky. 

7.2. Způsob hodnocení  

Při hodnocení nabídek bude postupováno takto:  

Na základě předložených celkových nabídkových cen (pro účely tohoto článku dále jen „nabídková 
cena“) bude pro jednotlivé nabídky vypočítán cenový index, a to dle vzorce: 

 

                           nabídková cena hodnocené nabídky 
Cenový index = ----------------------------------------------------------------------- x100  
                           nabídková cena nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 

Na základě předložených Návrhů způsobu realizace budou jednotlivým nabídkám přiděleny body 
za kvalitu jednotlivých částí Návrhu způsobu realizace (subkritéria), tj. 

A) 1 až 10 bodů za návrh způsobu realizace přípravné části, 

B) 1 až 10 bodů za návrh způsobu realizace sběrné části, 

C) 1 až 10 bodů za návrh způsobu realizace přípravy datového souboru, 

přičemž 10 bodů znamená nejlepší hodnocení části nabídky. Zadavatel při přidělování bodů 
zohlední vedle míry splnění svých požadavků a kvality Návrhu způsobu realizace také jejich vztah 
k ostatním nabídkám (porovnávání nabídek mezi sebou). Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit 
z účasti v zadávacím řízení uchazeče, z jehož Návrhu způsobu realizace bude zcela zřejmé, že by 
nebyl schopen řádně plnit předmět veřejné zakázky. 

Získané body za jednotlivá subkritéria budou vynásobena vahou těchto subkritérií. 

Celkový bodový zisk nabídky bude tedy v souladu s výše uvedeným stanoven dle vzorce: 

Celkový       (0,40 x body za subkritérium A + 0,40 x body za subkritérium B + 0,20 x body za subkritérium C) x 100 
bodový  =    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  zisk  nabídková cena hodnocené nabídky 
  ------------------------------------------------------------------- x 100 
  nabídková cena nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 

Na základě celkového bodového zisku jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhne 
nejvyššího počtu bodů. V případě rovnosti bodů nabídek na prvním místě bude mezi těmito 
nabídkami vybrána jako nejvhodnější nabídka s nižší nabídkovou cenou. V případě, že by nastala 
rovnost i mezi těmito hodnotami, bude nejvhodnější nabídka vybrána losem. 

 



Stránka 12 (celkem 75) 

8. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění, způsob 
komunikace se zadavatelem 

8.1. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro 
podání nabídek, a to pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele, v listinné podobě 
do sídla zadavatele, popř. písemně prostřednictvím datové schránky (v zájmu urychlení zadavatel 
doporučuje elektronické podání přes profil zadavatele). Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci 
zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel nebude odpovídat na telefonické 
dotazy ani dotazy podané jiným způsobem, než je uvedeno v předchozí větě). 

Všechny dodatečné informace, včetně žádostí o ně, budou uveřejňovány na profilu 
zadavatele. Odpověď na žádost o dodatečnou informaci bude do 3 pracovních dnů od jejího 
obdržení zasílána datovou zprávou přes profil zadavatele žadateli o dodatečnou informaci a 
všem výzvou osloveným dodavatelům.  

8.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa 
plnění.  

8.3. Způsob komunikace se zadavatelem  

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat výhradně prostřednictvím 
profilu zadavatele, tj. veškeré zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po 
přihlášení na profilu zadavatele ve svých příchozích zprávách. Jedná se např. o dodatečné 
informace, žádosti o doplnění, vysvětlení nabídky a výzvy k součinnosti. Uvedené zprávy se 
považují za doručené okamžikem dojití do sféry dodavatele (tj. fakticky okamžikem odeslání 
zadavatelem přes profil zadavatele). Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně 
sledovat stav zadávacího řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 

 

9. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení, 

b) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeči vynaloží v souvislosti se svou 
účastí v zadávacím řízení, 

c) nevracet nabídky, 

d) odesílat veškeré zprávy a rozhodnutí zadavatele či oznámení o nich pouze přes profil 
zadavatele, případně doručovat rozhodnutí zadavatele či oznámení o nich uveřejněním 
na profilu zadavatele; v takovém případě jsou doručeny okamžikem tohoto uveřejnění, 

e) zrušit zadávací řízení kdykoliv až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným uchazečem, 

f) jednat s vybraným uchazečem o konečném znění smlouvy, zejm. pak příloze č. 2, 

g) oslovit k uzavření smlouvy dalšího uchazeče v pořadí, v případě, že vybraný uchazeč 
neposkytne součinnost k uzavření smlouvy, zejména neposkytne-li součinnost při přípravě 
přílohy č. 2 smlouvy, nedoručí-li zadavateli podepsaný návrh smlouvy do 5 pracovních dnů 
od doručení návrhu smlouvy zadavatelem, případně nepředloží-li zadavateli ve stanovené 
lhůtě vyžádané doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů. 



Stránka 13 (celkem 75) 

10. Přílohy výzvy 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Příloha B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha C – Vzor smlouvy (včetně příloh)  

Příloha D – Dotazník pro respondenty: Národní výzkum užívání návykových látek 2016 

 

V Praze dne 

 

 

 

MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D. 
vedoucí oddělení Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti



Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 14 (celkem 75) 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: Sběr, kontrola a vložení dat Národního 
výzkumu užívání návykových látek 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Sídlo:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo jméno a 
příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  



Příloha B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Stránka 15 (celkem 75) 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Název veřejné zakázky: Sběr, kontrola a vložení dat Národního výzkumu 
užívání návykových látek 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.1 zadávací dokumentace. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.2 zadávací dokumentace. 

III. Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.3 zadávací dokumentace, k čemuž dále uvádí: 

III.1. Seznam významných služeb 
(k čl. 4.3.1 zadávací dokumentace) 
 

Významná služba č. 1 

Název  

Popis poskytnuté služby (obsah)  

Počet respondentů výběrového 
souboru* 

 

Způsob výběru respondentů**  

Metoda sběru dat***  

Období poskytování služby****  

Subjekt, kterému byly služby 
poskytovány (objednatel) 

 

 

 

 

 



Příloha B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Stránka 16 (celkem 75) 

Významná služba č. 1 

Název  

Popis poskytnuté služby (obsah)  

Počet respondentů výběrového 
souboru* 

 

Způsob výběru respondentů**  

Metoda sběru dat***  

Období poskytování služby****  

Subjekt, kterému byly služby 
poskytovány (objednatel) 

 

 

Pozn.:  

* Alespoň v 1 případě dotazníkové šetření s velikostí výběrového souboru min. 1500 respondentů,  

** pokud se nejedná o interní informaci, 

*** v závislosti na tom, zda se jednalo o sběr dat formou samovyplňování respondentem za účasti administrátora nebo 
formou rozhovoru s tazatelem,  

**** vymezené měsíci a roky; ve struktuře MM.RRRR – MM.RRRR (nikoliv dříve než před 3 lety – počítáno zpětně od 
konce lhůty pro podání nabídek).  

V případě potřeby doplňte další tabulku pro významnou službu č. 3 a další. 

  



Příloha B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Stránka 17 (celkem 75) 

III.2. Seznam členů realizačního týmu  
(k čl. 4.3.2 zadávací dokumentace) 

Jméno a 
příjmení 

Dosažené 
vzdělání 
(stupeň, obor) 
 

Relevantní praxe 

subjekt, 
u kterého byla 
realizována 

obsah praxe délka  
(období praxe 
vymezené měsíci 
a roky - ve 
struktuře 
MM.RRRR – 
MM.RRRR) 

1.     

2.     

3.     

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 18 (celkem 75) 

-- Vzor smlouvy nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost 
doplnění. Uchazeč vyplní žlutě označené části, zeleně označená část textu tohoto vzoru 
je instrukce zadavatele a lze ji vypustit. Uchazeč k návrhu smlouvy v nabídce přiloží přílohu č. 1 
(Základní požadavky objednatele na služby), přílohu č. 3 (Kalkulace ceny v položkovém členění) 
a přílohu č. 4 (Dotazník pro respondenty: Národní výzkum užívání návykových látek 2016). 
Uchazeč k návrhu smlouvy v nabídce nebude přikládat přílohu č. 2 (Podrobný způsob realizace 
plnění), neboť tato bude vycházet až z konkrétního Návrhu způsobu realizace předmětu veřejné 
zakázky, jež bude objednatelem hodnocen (viz čl. 7.1.2 zadávací dokumentace)--  

ev. č.: ............... 

Smlouva o poskytování služeb  

„Sběr, kontrola a vložení dat Národního výzkumu užívání návykových látek“ 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
zastoupená:  MUDr. Viktorem Mravčíkem, Ph.D., vedoucím oddělení Národního 

monitorovacího střediska pro drogy a závislosti 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoby:  MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D., e-mail:  
 tel. č.  

Mgr. Pavla Chomynová, e-mail: 
tel. č.  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
……… 
se sídlem:  ……. 
IČO: …….   
DIČ: ……. 
zapsaná ve veřejném rejstříku u …….soudu v …….,spisová značka ……. 
zastoupená:  ……. 
bankovní spojení:  …….., účet č.: ……. 
kontaktní osoba:  ……. 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).   

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána v souladu 
s nabídkou poskytovatele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky. 

 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 19 (celkem 75) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby uvedené 
v odst. 2 a podrobně specifikované příloze č. 1 a 2 této smlouvy (dále jen „služby“, případně 
„předmět plnění“) a závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit 
poskytovateli sjednanou cenu. 

2. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele provádět v termínech dle čl. II odst. 4 této smlouvy  
a dle požadavků stanovených touto smlouvou služby související s výběrem respondentů, 
administrací sběru dat, jejich vložením do databáze a jejich kontrolou pro Národní výzkum 
užívání návykových látek (dále též jen „plnění“). 

II. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude poskytovatelem poskytováno na základě písemné objednávky 
objednatele. Objednávka je účinná a závazná ke dni jejího doručení poskytovateli, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Poskytovatel je povinen doručit objednateli datovaný  
a podepsaný originál objednávky zpět do 7 pracovních dnů od jejího doručení objednatelem. 
Objednatel v objednávce uvede alespoň 

 podrobnou specifikaci plnění (např. s odkazem na přílohu objednávky se specifikací počtu 
respondentů, na použitý dotazník apod.), 

 termín plnění, případně termíny plnění jednotlivých etap, 

 cenu plnění stanovenou na základě přílohy č. 3 této smlouvy, případně cenu plnění 
jednotlivých dílčích etap dle čl. III odst.1 této smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Plnění dle této smlouvy bude poskytovatelem realizováno poprvé v roce 2016, v dalších letech 
pak podle potřeby objednatele, pravděpodobně 1 x za 4 roky. Zahájení prací v rámci 
poskytování služeb se předpokládá v roce 2016 od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. V letech následujících po r. 2016 zašle objednatel objednávku dle bodu 1 tohoto 
článku poskytovateli vždy nejpozději do 31. května příslušného kalendářního roku. 

4. Poskytovatel je povinen služby poskytnout a výstupy z nich předat objednateli ve lhůtách dle 
časového harmonogramu uvedeného v tabulce níže: 

Dílčí etapy plnění V roce 2016 V následujících letech 

1. etapa – přípravná fáze 
nejpozději do 25 dnů od 

podpisu smlouvy 
nejpozději do konce srpna roku, 
ve kterém je prováděna studie 

2. etapa – sběrná fáze nejpozději do 31.10.2016 
nejpozději do konce října roku, 
ve kterém je prováděna studie 

3. etapa – příprava 
datového souboru 

nejpozději do 30.11.2016 
nejpozději do konce listopadu 
roku, ve kterém je prováděna 

studie 

5. Místem poskytování služeb je celé území České republiky. Místem předání všech výstupů 
plnění této smlouvy je sídlo objednatele. 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 20 (celkem 75) 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění předmětu smlouvy pro rok 2016 včetně jeho jednotlivých etap je uvedena v bodě 
1 přílohy č. 3 této smlouvy. 

2. Celková cena pro rok 2016 uvedená v bodě 1 přílohy č. 3 této smlouvy odpovídá rozsahu 
sbíraných údajů danému dotazníkem Národního výzkumu užívání návykových látek 2016 
uvedenému v příloze č. 4 této smlouvy.  

3. V následujících letech se bude celková cena plnění měnit v závislosti na počtu respondentů 
zapojených do studie a na délce dotazníku, resp. počtu otázek v aktuálním dotazníku pro daný 
rok. 

4. V případě, že se počet respondentů dotazovaných face-to face nezmění o více než 10 % (tj. o 
350 respondentů) a/nebo se počet respondentů dotazovaných on-line nezmění o více než 
10 % (tj. o 100 respondentů) a/nebo se počet otázek v dotazníku nezmění o více než 10 % (tj. 
o 20 otázek), zůstane cena 2. a 3. dílčí etapy plnění totožná jako v roce 2016.  

5. Výpočet pro celkovou cenu v následujících letech je uveden v bodě 2 přílohy č. 3 této 
smlouvy.  

6. Ceny uvedené v bodě 1 přílohy č. 3 této smlouvy jsou stanoveny jako konečné  
a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady poskytovatele nutné nebo související s řádným 
plněním předmětu této smlouvy, tj. činnosti a související výkony, které nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny, ale poskytovatel, jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou 
nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy. Uvedené ceny zejména zahrnují odměny za 
poskytnutí všech práv duševního vlastnictví dle čl. VI této smlouvy. Cenu je možno měnit také 
v případě změny právních předpisů upravujících výši sazby DPH. Poskytovatel je vždy povinen 
k ceně poskytovaných služeb účtovat sazbu DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

7. Pokud objednatel nestanoví v objednávce jinak, je poskytovatel oprávněn fakturovat 
objednateli cenu plnění vždy až po předání a schválení celého plnění objednatelem, tj. po 
podpisu akceptačního protokolu. Objednatel může v objednávce stanovit dílčí etapy plnění, jak 
jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy, a ceny jednotlivých dílčích etap plnění, jak jsou 
stanoveny v bodě 1 přílohy č. 3 této smlouvy; v takovém případě je poskytovatel oprávněn 
fakturovat cenu plnění po etapách vždy po splnění konkrétní dílčí etapy plnění, která bude 
osvědčena dílčím akceptačním protokolem.  

8. Faktura poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této 
smlouvy a odvolávka na číslo objednávky vystavené na plnění předmětu této smlouvy 
v daném roce realizace. Přílohou faktury musí být kopie akceptačního protokolu dle čl. IV odst. 
3 této smlouvy. 

9. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, 
je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit poskytovateli, aniž by se tím 
objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

10. Cenu plnění předmětu smlouvy uhradí Objednatel na základě faktury poskytovatele 
bezhotovostním převodem, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Povinnost objednatele zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna 
odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 21 (celkem 75) 

IV. 
Předání a akceptace plnění 

1. Poskytovatel předá objednateli jednotlivé výstupy plnění ve stanovené lhůtě. O předání 
jednotlivých výstupů plnění bude sepsán předávací protokol, který bude potvrzen podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. Návrh předávacího protokolu připraví 
poskytovatel a bude sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po  
1 vyhotovení. 

2. Po předání jednotlivých výstupů plnění provede objednatel kontrolu těchto výstupů a do 14 
pracovních dnů sdělí poskytovateli, zda je plnění bez vad či nikoliv. 

3. V případě, že při kontrole jednotlivých výstupů objednatel nezjistí žádné jejich vady, potvrdí 
objednatel jeho bezvadnost formou akceptačního protokolu. Návrh akceptačního protokolu 
připraví poskytovatel a bude sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po 1 vyhotovení.  

4. V případě, že při kontrole jednotlivých výstupů objednatel zjistí vady plnění, je poskytovatel 
povinen je odstranit do 15 dnů od jejich sdělení objednatelem, pokud objednatel s ohledem na 
povahu vady nebo pokynu nestanoví lhůtu delší. Po předání výstupů plnění bez vad bude 
objednatelem potvrzena bezvadnost plnění formou akceptačního protokolu obdobně jako dle 
odst. 3 tohoto článku. 

5. Potvrzení akceptačního protokolu objednatelem zakládá právo poskytovatele fakturovat 
příslušnou část plnění předmětu, ale nezbavuje objednatele práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí později v průběhu záruční lhůty. 

6. Pokud objednatel stanovil v objednávce dílčí etapy plnění, budou vystavovány dílčí předávací 
a dílčí akceptační protokoly a ustanovení předchozích odstavců se na ně použijí obdobně. 

V. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytnuté služby a výstupy z nich mají vlastnosti stanovené 
touto smlouvou. 

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých služeb a výstupů z nich zjištěné při jejich předání 
nebo v průběhu záruční doby. Poskytovatel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za 
jakost po záruční dobu v délce 12 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet samostatně pro každou část plnění vždy dnem podpisu 
akceptačního protokolu.  

4. Poskytovatel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 15 dnů od nahlášení vady, 
nestanoví-li objednatel lhůtu delší. 

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Poskytovatel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 
poskytovatel odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného 
termínu, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu 
a náklady s tím spojené vyúčtovat poskytovateli. 

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb dle této smlouvy neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 22 (celkem 75) 

z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, 
které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle 
této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání výstupů 
poskytovaných služeb (dále pro účely tohoto článku jen „dílo“) objednatelem, včetně 
případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu se autorským 
zákonem, popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. 
Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou 
i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí 
věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Poskytovatel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
Předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn Předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění 
k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
nevyžaduje souhlas poskytovatele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její 
části na třetí osobu poskytovateli oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany 
podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané poskytovatelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Poskytovatel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny předmětu plnění.  

3. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo 
na základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, 
užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Nezapsané 
předměty průmyslových práv“), převádí poskytovatel na objednatele od okamžiku předání díla 
dle této smlouvy veškerá práva na Nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak 
právo na patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn 
zejména Nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České 
republiky a jiných teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k Nezapsaným předmětům průmyslových 
práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy Nezapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných poskytovatelem na základě této smlouvy. Poskytovatel je 
o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se 
stanoví, že cena za převod práv k Nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí 
ceny předmětu plnění. 

4. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „Zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku 
předání díla podle této smlouvy k Zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 23 (celkem 75) 

neomezené právo k užití těchto Zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území 
celého světa včetně České republiky. Poskytovatel touto smlouvou opravňuje objednatele 
k výkonu uvedených výhradních práv k Zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití 
Zapsaných předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k Zapsaným předmětům průmyslových 
práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy Zapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných poskytovatelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. 
Poskytovatel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Poskytovatel 
je dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost směřující k zápisu uvedené licence k Zapsaným předmětům průmyslových práv 
do příslušných rejstříků. Poskytovatel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat 
a modifikovat Zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj 
a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za převod práv k Zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny 
předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí poskytovatel na objednatele od okamžiku předání 
díla veškerá práva k Ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména Ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k Ostatním předmětům duševního vlastnictví 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy Ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných poskytovatelem. Poskytovatel je o takovémto výtvoru povinen 
objednatele neprodleně informovat. Poskytovatel rovněž poskytuje objednateli právo 
upravovat a modifikovat Ostatní předměty duševního vlastnictví, včetně práva objednatele 
zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran 
se stanoví, že cena za užití Ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce 
je součástí ceny předmětu plnění. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění 
(licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Poskytovateli ani původním autorům nenáleží nárok 
na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 
vlastním jménem, včetně oprávnění objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a 
modifikací třetím osobám. 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 24 (celkem 75) 

7. Poskytovatel je povinen předat Objednateli bezodkladně veškeré informace, doklady  
a dokumentaci potřebné pro výkon práv dle tohoto článku.  

VII. 
Realizační tým 

1. Realizační tým poskytovatele bude tvořen minimálně 3 členy týmu. Seznam členů realizačního 
týmu byl předložen v nabídce poskytovatele podané v zadávacím řízení a je pro poskytovatele 
závazný (členové realizačního týmu uvedení v seznamu se musí aktivně podílet na plnění 
předmětu smlouvy), stejně jako požadavky na členy realizačního týmu uvedené v zadávací 
dokumentaci. 

2. V případě potřeby změny člena týmu je tato možná pouze se souhlasem objednatele. 
Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně realizační tým 
kumulativně nesplňoval požadavky zadavatele na realizační tým dle zadávací dokumentace. 

VIII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení v případě, že: 

a) bude v prodlení s poskytováním služeb nebo předáním jednotlivých výstupů z nich, a to i  
v případě jejich nepřevzetí objednatelem z titulu vad, 

b) bude v prodlení s odstraněním vad plnění podle čl. IV odst. 4 nebo čl. V odst. 4 této 
smlouvy. 

Prodlením s poskytováním služeb se rozumí prodlení s plněním jakékoliv dílčí povinnosti dle 
této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v případě 
neplnění předmětu smlouvy osobami uvedenými v seznamu členů realizačního týmu 
ve smyslu čl. VII odst. 1 této smlouvy nebo změny člena realizačního týmu bez souhlasu 
objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v případě 
jakéhokoliv porušení čl. VI této smlouvy. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem poskytovateli. 

5. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné 
náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti poskytovatele, přičemž se částka 
smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na řádné dokončení plnění 
předmětu smlouvy a odstranění vad. 

7. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné 
výši z dlužné částky. 

IX. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran, 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 25 (celkem 75) 

c) výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení poskytovatele s poskytováním služeb nebo předáním výstupů z nich, a to 
i v případě nepřevzetí objednatelem z titulu vad, delšího než 15 dnů, 

b) prodlení poskytovatele s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 4 nebo V odst. 4 této 
smlouvy, delšího než 15 dnů, 

c) že řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu poskytování 
služeb a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak práva 
dle čl. VI této smlouvy a záruka k již předaným částem předmětu plnění. 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy akceptované objednatelem, a to delším než 15 dní. 

4. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, a to 
i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

8. Pokud objednatel nestanoví ve své výpovědi nebo v odpovědi na výpověď poskytovatele jinak, 
je poskytovatel povinen poskytnout služby, k jejichž zahájení je povinen ve výpovědní době, 
a toto plnění dokončit i v případě, že doba k poskytnutí služeb přesáhne výpovědní lhůtu – 
v takovém případě výpovědní lhůta neskončí do okamžiku akceptace tohoto plnění 
objednatelem. 

9. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. V a VI, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i po 
ukončení této smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv uzavřených od 
01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem objednatele. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 3 obdrží 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 26 (celkem 75) 

objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

 příloha č. 1 – Základní požadavky objednatele na služby (uchazeč v nabídce předkládá tuto 
přílohu), 

 příloha č. 2 – Podrobná specifikace předmětu plnění (uchazeč v nabídce nepředkládá tuto 
přílohu, bude sjednána s vybraným uchazečem na základě jeho nabídky v zadávacím řízení) 

 příloha č. 3 – Kalkulace ceny v položkovém členění (uchazeč v nabídce předkládá tuto 
přílohu) 

 příloha č. 4 – Dotazník pro respondenty: Národní výzkum užívání návykových látek 2016 
(uchazeč v nabídce předkládá tuto přílohu).  
 

V ………… dne ………….. V Praze dne ………….. 

 

Za poskytovatele Za objednatele 

 

…………..…………..  …………..………….. 

…………..………….. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D 

…………..………….. vedoucí oddělení Národního monitorovacího střediska pro 
drogy a závislosti 



Příloha č. 1 smlouvy 

Stránka 27 (celkem 75) 

Příloha č. 1 smlouvy o poskytování služeb – Základní požadavky objednatele na 
služby 

--Uchazeč v nabídce předkládá tuto přílohu--. 

1. Popis výběrového souboru 

- Výběrový soubor bude tvořen obyvateli České republiky staršími 15 let, s trvalým bydlištěm na 
území všech krajů. 

- Minimální velikost výsledného výběrového souboru bude 4500 respondentů (tj. sebraných 
dotazníků). 

- Výběrový soubor v r. 2016 bude mít dvě části: 

a. Vzorek obecné populace ve věku 15+ let získaný standardní výběrovou metodou 
zaručující reprezentativitu souboru pro obecnou populaci ČR podle pohlaví, věku, 
vzdělání a kraje bydliště. Způsob výběru respondentů bude podrobně popsán v Návrhu 
způsobu realizace předmětu veřejné zakázky a bude předmětem hodnocení v rámci 
hodnocení kvality Návrhu způsobu realizace. 

- Minimální velikost této části souboru bude 3500 respondentů (tj. sebraných 
dotazníků). 

- Sběr dat bude probíhat formou osobních rozhovorů tazatele s respondentem. 

 

b. Vzorek populace ve věku 15+ let získaný on-line dotazováním zaručující shodu se 
základní populací ČR podle pohlaví, věku, vzdělání a kraje bydliště. Způsob výběru 
respondentů (např. z internetového panelu) bude podrobně popsán v Návrhu způsobu 
realizace předmětu veřejné zakázky a bude předmětem hodnocení v rámci hodnocení 
kvality Návrhu způsobu realizace. 

- Minimální velikost této části souboru bude 1000 respondentů (tj. sebraných 
dotazníků). 

- Sběr dat bude probíhat formou samovypňování dotazníku na internetu (CAWI). 

 

 
2. Požadavky na sběr dat 

- Poskytovatel bude při realizaci plnění dbát pokynů zadavatele 

- Dotazník pro sběr dat poskytne zadavatel před každou vlnou studie. Dotazník pro r. 2016 je 
uveden v příloze č. 4. V dalších letech bude povaha zjišťovaných údajů stejná, rozsah a 
konkrétní formulace otázek se může měnit v závislosti na aktuálních potřebách a tématech. 

- Zjišťované údaje budou shodné pro obě části výběrového souboru – a. vzorek obecné 
populace, b. vzorek internetové populace. 

- Sběr dat a administrace dotazníků:  

a. Vzorek obecné populace ve věku 15+ let: 

- Sběr dat bude probíhat formou osobního rozhovoru tazatele s respondentem.  

- Dotazník může mít papírovou podobu nebo může být vyplňován prostřednictvím 
počítače nebo tabletu v souladu s předloženým Návrhem způsobu realizace. 

- Při vyplňování dotazníků bude zajištěna anonymita respondentů. Sběr dat bude 
probíhat bez přítomnosti třetí osoby. 

b. Vzorek internetové populace ve věku 15+ let: 



Příloha č. 1 smlouvy 

Stránka 28 (celkem 75) 

- Sběr dat bude probíhat formou samovyplňování on-line dotazníku (CAWI).  

- Internetovou verzi dotazníku připraví poskytovatel. 

 

- Tazatelé budou před každou vlnou studie podrobeni školení, které zajistí poskytovatel a na 
kterém umožní přítomnost zástupce zadavatele. 

- Poskytovatel provede před vlastním ostrým šetřením pilotní sběr dat pro obě části výběrového 
souboru na omezeném vzorku respondentů, cílem pilotního šetření je ověření srozumitelnosti 
otázek, nastavení filtrů v dotazníku, použití karet pro respondenty a zjištění časové náročnosti 
vyplňování dotazníku. 

- Poskytovatel zajistí: 

- Výběr a oslovení respondentů v ostrém průzkumu, 

- Zpracování grafické podoby (layout) dotazníku pro obě části výběrového souboru, který 
bude odsouhlasen zadavatelem, 

- Tisk dotazníků pro všechny respondenty (pokud bude použita papírová verze dotazníku), 

- Vlastní sběr dat, jejich vložení do datového souboru a následnou kontrolu dat. 

 

- O průběhu sběru dat povede poskytovatel evidenci. Podrobně bude evidovat non-respondenci 
a strukturu non-respondentů.  

 
3. Vytvoření datového souboru 

- Poskytovatel provede vložení dat do datového souboru ve formátu kompatibilním s programem 
IBM SPSS Statistics opatřeného popisem proměnných a jejich hodnot.  

- Poskytovatel provede kontrolu úplnosti a konzistence dat. 

- Objednatel poskytovatele upozorňuje, že analýza dat není součástí předmětu plnění této 
smlouvy. 

4. Studie proběhne v následujících dílčích etapách: 

- 1. etapa – přípravná fáze,  

- 2. etapa – sběrná fáze,  

- 3. etapa – příprava datového souboru. 

- V rámci 1. dílčí etapy proběhne výběr respondentů a jejich oslovení pro účast ve studii, školení 
administrátorů, pilotní ověření dotazníku a příprava (případně tisk) dotazníků. Výstupem 1. dílčí 
etapy je průběžná zpráva o realizaci přípravné fáze vyhotovená poskytovatelem, která bude 
obsahovat mimo jiné výstupy a doporučení na základě výsledků pilotního šetření. 

- V rámci 2. dílčí etapy proběhne samotný sběr dat, tj. administrace dotazníků vybraným 
respondentům, jejich shromáždění a předání pro vložení do databáze. Výstupem 2. dílčí etapy 
je průběžná zpráva o realizaci sběrné fáze vyhotovená poskytovatelem. 

- V rámci 3. dílčí etapy proběhne vložení dat do datového souboru, kontrola správnosti vložení 
dat, opatření datového souboru popisy proměnných a hodnot a kontrola úplnosti a konzistence 
dat. Výstupem 3. dílčí etapy jsou datový soubor se záznamy odpovědí respondentů 
(s rozlišením face-to-face a on-line části souboru) a Závěrečná technická zpráva. 

- Harmonogram realizace předmětu plnění je uveden ve smlouvě. 

5. Ostatní požadavky na předmět plnění  



Příloha č. 1 smlouvy 

Stránka 29 (celkem 75) 

- Poskytovatel shrne průběh všech fází realizace v Závěrečné technické zprávě, kde podrobně 
popíše průběh jednotlivých fází a vyhodnotí případné problémy nebo faktory, které jejich 
realizaci podmínily nebo ovlivnily. 

- Jako závěrečné výstupy budou objednateli poskytovatelem předány: datový soubor se 
záznamy odpovědí respondentů a Závěrečná technická zpráva. 

- Poskytovatel zajistí archivaci sebraných dotazníků po dobu 2 let a poté jejich bezpečnou 
skartaci. 



Příloha č. 2 smlouvy 

Stránka 30 (celkem 75) 

Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služeb – Podrobný způsob realizace plnění 

--Uchazeč v nabídce tuto přílohu nepředkládá, bude sjednána s vybraným uchazečem na základě 
jeho nabídky v zadávacím řízení--. 



Příloha č. 3 smlouvy 

Stránka 31 (celkem 75) 

Příloha č. 3 smlouvy o poskytování služeb – Kalkulace ceny v položkovém členění 

--Uchazeč v nabídce předkládá tuto přílohu, vzor je připojen v samostatné příloze ve 
formátu.xlsx.— 
 

1. Výpočet nabídkové ceny za rok 2016 

Celková cena pro rok 2016 bude dána součtem nabídkových cen za 1., 2. a 3. dílčí etapu plnění 
dle níže uvedené tabulky.  

*Počet respondentů studie v roce 2016 = 4500 (A = face-to-face = 3500 respondentů; B = on-line dotazník = 
1000 respondentů) 

*Počet otázek v dotazníku pro rok 2016 = 200 

Dílčí etapa plnění 
 

Cena v r. 2016 (v Kč bez DPH) 

 a. Vzorek 
obecné 

populace (face-
to-face 

rozhovory) 

b. Vzorek 
internetové 

populace (on-line 
dotazník) 

Celkem 
(a + b) 

1. etapa - přípravná fáze 
  

 ** 

2. etapa – sběrná fáze  
  

3. etapa – příprava datového 
souboru 

 
  

Celková cena (A) (B) (C) 

Jednotková cena ***  JA = A / 3500 JB = B / 1000 
– 

 

** Cena za 1. dílčí etapu plnění nesmí přesáhnout 20 % celkové ceny. 

*** Jednotková cena odpovídá v případě části a. celkové ceně za všechny etapy sběru dat / 
počtem respondentů dotazovaných face-to-face (tj. 3500) a v případě části b. celkové ceně za 
všechny etapy sběru dat / počtem respondentů dotazovaných on-line (tj. 1000). 

4. Výpočet ceny v následujících letech 

Celková cena plnění se bude v následujících letech měnit v závislosti na počtu respondentů 
zapojených do obou částí studie a na délce dotazníku, resp. počtu otázek v aktuálním dotazníku 
pro daný rok. Objednatel vždy před zahájením 1. etapy (přípravné fáze) stanoví cílový počet 
respondentů v jednotlivých částech v daném roce. Objednatel může určit, že bude v daném roce 
realizována pouze jedna ze dvou částí sběru dat. 

(V případě, že se počet respondentů dotazovaných face-to-face nezmění o více než 10 % (tj. 
o 350 respondentů) a/nebo se počet respondentů dotazovaných on-line nezmění o více než 
10 %, (tj. o 100 respondentů) a/nebo se počet otázek v dotazníku nezmění o více než 10 % 
(tj. o 20 otázek), cena za realizaci plnění zůstane totožná jako v roce 2016). 
 
  
Celková cena bude vypočítána následujícím způsobem: 

 



Příloha č. 3 smlouvy 

Stránka 32 (celkem 75) 

Celková cena (C) = (A) + (B)  

 
 

Vzorec pro výpočet celkové ceny v následujících letech pak vypadá následovně: 
 

𝐶𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 = (0,75 x  (JA x počet respondentů a. v daném roce + JB x počet respondentů b. v daném roce)) 

+ (0,25 x (JA x počet respondentů a. v daném roce

+ JB x počet respondentů b.  v daném roce) x 
poč. otázek v dot. v daném roce

počet otázek 2016
) 

 
 
Modelový příklad výpočtu celkové ceny v následujících letech 
  
A= 100.000 + 20.000 
B = 500.000 + 60.000 
C = 310.000 + 10.000 
Cena v roce 2016 celkem = 1.000.000 
 

  a. Vzorek obecné populace 
b. Vzorek internetové 

populace  

      

1. etapa - přípravná fáze 100 000 20 000 

2. etapa – sběrná fáze 500 000 60 000 

3. etapa – příprava 
datového souboru 

310 000 10 000 

Celková cena 910 000 90 000 

Jednotková cena = 910 000 / 3500 = 260 = 90 000 / 1000 = 90 

 
 
Počet respondentů v roce 2016 

a. face-to-face rozhovory = 3500   
b. on-line dotazníky = 1000 

Počet otázek v dotazníku v roce 2016 = 213 
 
 
Počet respondentů v roce 2020 

a. face-to-face rozhovory = 3000   
b. on-line dotazníky = 1500 

Počet otázek v dotazníku v roce 2020 = 150 
 
 
 
S výše uvedenými hodnotami pak vzorec pro výpočet celkové ceny v následujících letech 
vypadá následovně:  
 

𝐶𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 = (0,75 x (260  x 3000 + 90 x 1500))  + (0,25 x (260 x 3000 +  90  x 1500) x 
150

213
) 

 

 
Celková cena v roce 2020 bude tedy 686.250 + 161.091,50 = 847.341,50 Kč. 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 33 (celkem 75) 

Příloha č. 4 smlouvy o poskytování služeb – Dotazník pro respondenty: Národní výzkum 
užívání návykových látek 2016 

--Uchazeč v nabídce předkládá tuto přílohu, text je přiložen jako dotazník v příloze k této výzvě 
v souboru ve formátu .pdf. -- 

NÁRODNÍ VÝZKUM 
UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

2016 
 

      V Praze dne xxxx 2016 

Vážená paní, vážený pane, 

Vaše domácnost byla náhodně vybrána do rozsáhlého projektu, který je zaměřen na postoje české 
populace k užívání návykových látek a na zkušenosti s nimi. V této souvislosti se ptáme na otázky 
týkající se kouření cigaret, konzumace alkoholu, užívání některých léků, zkušenosti s užitím dalších 
drog, ale také na otázky zaměřené na hraní hazardních her.  

Cílem Národního výzkumu užívání návykových látek 2016 je co nejvěrněji zmapovat stávající 
situaci. Je proto zásadní, aby se výzkumu zúčastnilo co nejvíce oslovených lidí.  

Celým dotazníkem Vás provede tazatel, který Vám bude číst otázky a do dotazníku si bude 
zaznamenávat Vaše odpovědi. Pokud však budete chtít, dotazník Vám kdykoliv předá a pouze 
vyčká, až jej celý, nebo jeho část, vyplníte. Jako pomůcku k některým otázkám dostanete karty, 
v nichž jsou blíže popsány jednotlivé skupiny látek nebo varianty odpovědí. Nebudete-li chtít na 
některou otázku odpovědět, nechte ji nevyplněnou.  

Informace, které uvedete, jsou přísně důvěrné. Součástí dotazníku nejsou otázky, které by Vás 
mohly jakkoli identifikovat a tazatel je vázán mlčenlivostí. Vyplněný dotazník můžete vložit 
a zalepit do obálky, kterou Vám tazatel nabídne. 

Projekt realizuje Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti. Sběr dotazníků zajišťují 
tazatelé sociologické agentury XXXX. 
 

Další informace o výzkumu Vám v případě zájmu podá:  

XXXX z agentury 

nebo  

Mgr. Pavla Chomynová, NMS pro drogy a závislosti  

email: chomynova.pavla@vlada.cz, tel. 224 003 872. 

 

 

Předem Vám děkujeme za Vaši účast. 

 

mailto:chomynova.pavla@vlada.cz


Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 34 (celkem 75) 

  



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 35 (celkem 75) 

ČÁST I. TABÁK, ALHOHOL, LÉKY 

TABÁK 
1. Kouřil/a jste někdy v životě tabák ve formě cigaret, doutníků, dýmky nebo vodní dýmky? 

PRO TAZATELE: NEPTÁME SE NA ELEKTRONICKOU CIGARETU, TÉ JSOU VĚNOVÁNY SAMOSTATNÉ OTÁZKY Č. 13–21.  

1  ano, vyzkoušel/a jsem to   

2  ano, příležitostně 

3  ano, pravidelně, ale ne denně  

4  ano, denně 

5  ne        pokud ne, pokračujte otázkou č. 13 

2. Kouřil/a jste tabák ve formě cigaret, doutníků, dýmky nebo vodní dýmky v průběhu posledních 
12 měsíců? 

1  ano   

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 10 

3. Kouřil/a jste tabák ve formě cigaret, doutníků, dýmky nebo vodní dýmky v průběhu posledních 
30 dnů? 

1  ano       

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 7 

4. Jak často jste kouřil/a tabák ve formě cigaret, doutníků, dýmky nebo vodní dýmky v průběhu 
posledních 30 dnů?  

1  každý den nebo téměř každý den (5 –7krát týdně)  

2  několikrát týdně (3–4krát týdně)    pokud ne denně, pokračujte otázkou č. 7  

3  jednou nebo dvakrát týdně    pokud ne denně, pokračujte otázkou č. 7  

4  méně často než jednou týdně    pokud ne denně, pokračujte otázkou č. 7  

5. Kolik cigaret vykouříte denně?  

1  více než 30 cigaret 

2  21–30 cigaret 

3  11–20 cigaret 

4  méně než 10 cigaret 

6. Jak brzy po probuzení si dáte svou první cigaretu (doutník nebo dýmku)? 

1  do 5 minut po probuzení 

2  5 až 30 minut po probuzení 

3  31 až 60 minut po probuzení 

4  více než 60 minut po probuzení 

7. Kolik peněz přibližně utratíte měsíčně za cigarety?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE SUMU V KČ. 

......... 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 36 (celkem 75) 

8. Naposledy, když jste si kupoval/a nebo pořizoval/a cigarety, z jakého zdroje to bylo?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ.  

1  v trafice 

1  v jiném obchodě / prodejně / supermarketu 

1  na tržnici 

1  ze zahraničí 

1  v duty-free, bezcelní zóně 

1  od jiné osoby (např. rodina, kamarád, známý) 

1  z jiného zdroje, uveďte z jakého: ________________ 

9. Zkoušel/a jste někdy v životě s kouřením přestat (tj. vydržel/a jste bez cigarety, doutníku nebo 
dýmky celý den s cílem skončit s kouřením)? 

1  ano, úspěšně jsem přestal/a kouřit    

2  ano, ale nevydržel/a jsem to     pokud ne, pokračujte otázkou č. 11 

3  ne, ale mám to v plánu v příštích 30 dnech   pokud ne, pokračujte otázkou č. 13 

4  ne, ale mám to v plánu v příštích 6 měsících   pokud ne, pokračujte otázkou č. 13 

5  ne, nezkoušel/a jsem      pokud ne, pokračujte otázkou č. 13 

10. V jakém věku jste s kouřením přestal/a? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

11. Kolikrát v životě jste se pokoušel/a s kouřením přestat? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE POČET POKUSŮ. 

......... 

12. Jakou metodu odvykání kouření jste použil/a? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ.  

1  přestal/a jsem sám/sama, bez pomoci 

1  užíval/a jsem nikotinové náhražky (např. náplasti, žvýkačky) 

1  přešel/přešla jsem na elektronickou cigaretu 

1  vstoupil jsem do programu odvykání kouření 

1  užíval/a jsem vareniklin (Champix)  

1  užíval jsem buproprion (Zyban) 

1  užíval jsem jiné léky, jaké:............... 

1  jinak, jak:……………………………………………………….. 

 

ELEKTRONICKÉ CIGARETY 
13. Kouřil/a jste někdy v životě elektronickou cigaretu? 

1  ano, vyzkoušel/a jsem to 

2  ano, příležitostně 

3  ano, pravidelně, ale ne denně 

4  ano, denně 

5  ne        pokud ne, pokračujte otázkou č. 22 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 37 (celkem 75) 

14. Kouřil/a jste elektronickou cigaretu v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 21 

15. Kouřil/a jste elektronickou cigaretu v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 21 

16. Jak často jste kouřil/a elektronickou cigaretu v průběhu posledních 30 dnů? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

17. Kolikrát denně používáte obvykle elektronickou cigaretu? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE POČET. 

......... 

18. Kolik mililitrů náplně v elektronické cigaretě denně vykouříte? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE OBJEM NÁPLNĚ (V MILILITRECH) A OBSAH NIKOTINU V NÁPLNI, KTEROU RESPONDENT OBVYKLE 

DENNĚ POUŽÍVÁ (V MILIGRAMECH). 

.........ml náplně o ......... mg 

19. Kolik času denně strávíte obvykle užíváním elektronické cigarety? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE ČAS (V HODINÁCH). 

......... 

20. Kouříte v současné době pouze elektronickou cigaretu, nebo i tabák? 

1  jen elektronickou cigaretu 

2  především elektronickou cigaretu, ale někdy i tabák 

3  elektronickou cigaretu i tabák přibližně stejně 

4  především tabák, někdy elektronickou cigaretu 

5  jen tabák 

21. Z jakého důvodu jste začal/a kouřit elektronické cigarety? 

PRO TAZATELE: UVEĎTE HLAVNÍ DŮVOD. 

1  chtěl/a jsem přestat s kouřením běžných cigaret (tabáku) 

2  zdravotní – elektronická cigareta mi připadá zdravější 

3  ekonomické – elektronická cigareta vyjde levněji 

4  elektronickou cigaretu mohu kouřit i tam, kde je zákaz kouření 

5  chtěl/a jsem to jen vyzkoušet, protože je to trend, který vidím kolem sebe 

6  z jiného, uveďte, jakého:_________________________ 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 38 (celkem 75) 

ALKOHOL 
22. Pil/a jste v průběhu posledních 12 měsíců nějaký alkohol (pivo, víno, šampaňské, cider, destiláty, 

míchané nápoje, alkopops)? 

PRO TAZATELE: NEPTÁME SE NA NEALKOHOLICKÉ PIVO A VÍNO. ALKOPOPS JSOU MIXOVANÉ NÁPOJE NA BÁZI PIVA NEBO 

DESTILÁTŮ S OVOCNOU CHUTÍ, NAPŘ. FRISCO, BACARDI BREEZER, FINLANDIA FROST, JACK DANIELS COLA, BOŽKOV MIX, 
PRODÁVANÉ V OBCHODECH V LAHVÍCH NEBO PLECHOVKÁCH. 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 25 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 42 

23. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců pil/a alkohol? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 

24. Jak často vypijete pět nebo více sklenic alkoholického nápoje při jedné příležitosti?  
(1 sklenice je 0,5 l alkoholického piva, 2 dcl vína nebo šampaňského, 3 dcl cideru nebo alkopops 
nebo 4 cl destilátu) 

PRO TAZATELE: PATŘÍ SEM I KOMBINACE VÍCE DRUHŮ ALKOHOLU V ROZSAHU 5 NEBO VÍCE SKLENIC CELKEM PŘI JEDNÉ 

PŘÍLEŽITOSTI. 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

7  nikdy 

25. Pil/a jste nějaký alkohol v průběhu posledních 30 dní? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 28 

26. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní pil/a alkohol? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 39 (celkem 75) 

27. Jaký druh alkoholu jste pil/a v průběhu posledních 30 dní? 

PRO TAZATELE: OZNAČTE VŠECHNY MOŽNOSTI, KTERÉ RESPONDENT UVEDE. 

1  pivo (nepočítá se nealkoholické) 

1  víno, šampaňské, portské 

1  cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu) 

1  destiláty (vodka, rum, slivovice, whiskey, koňak, fernet, becherovka aj.) včetně míchaných nápojů 
(např. gin s tonikem, rum s kolou) 

1  alkopops (mixované nápoje na bázi piva nebo destilátů s ovocnou chutí, např. Frisco, Bacardi 
Breezer, Finlandia Frost, Jack Daniels Cola, Božkov Mix, prodávané v obchodech v lahvích nebo 
plechovkách) 

28. Kde jste si opatřil/a alkohol, který jste pil/a naposledy? 

PRO TAZATELE: UKAŽTE RESPONDENTOVI KARTU S MOŽNOSTMI. 

                          1–10 

a. pivo (nepočítá se nealkoholické) ……………….______ 

b. víno, šampaňské, portské...…….………………..______ 

c. cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu) …….______ 

d. destiláty (vodka, rum, slivovice, whiskey, koňak, fernet, becherovka aj., včetně míchaných nápojů, 
např. gin s tonikem, rum s kolou)……………………….______ 

e. alkopops (mixované nápoje na bázi piva nebo destilátů s ovocnou chutí, např. Frisco, Bacardi Breezer, 
Finlandia Frost, Jack Daniels Cola, Božkov Mix, prodávané v obchodech v lahvích nebo plechovkách) 

……………………………………………………….______ 

KARTA: 

1  restaurace, bar, hospoda 

2  supermarket, hypermarket , prodejna potravin 

3  specializovaná prodejna 

4  benzinová pumpa 

5  stánek, kiosek, tržnice 

6  večerka, včetně vietnamské prodejny 

7  internet 

8  pěstitelská pálenice  

9  od známých nebo příbuzných 

10  z jiných zdrojů, uveďte, jakých:______________________________________ 

29. Cítil/a jste někdy potřebu svoje pití omezit?  

1  ano 

2  ne 

30. Podráždilo Vás někdy, když druzí kritizovali Vaše pití alkoholu? 

1  ano 

2  ne 

31. Měl/a jste někdy kvůli Vašemu pití alkoholu pocit viny? 

1  ano 

2  ne 

32. Měl/a jste někdy potřebu pít alkohol hned po ránu, abyste se uklidnil/a nebo zbavil/a kocoviny? 

1  ano 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 40 (celkem 75) 

2  ne 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 41 (celkem 75) 

33. Vyhledal/a jste někdy léčbu nebo odbornou pomoc v souvislosti s Vaším pitím alkoholu? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 35 

34. Jakou léčbu nebo odbornou pomoc jste v souvislosti s Vaším pitím alkoholu vyhledal/a? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE TYP LÉČBY. 

......... 

35. Měl/a jste v průběhu posledních 12 měsíců pocit, že Vaše pití poškodilo Váš rodinný život nebo 
manželství? 

1  ne, nikdy 

2  ano, jednou 

3  ano, více než jednou 

36. Cítil/a jste v průběhu posledních 12 měsíců, že Vaše pití poškodilo Vaše přátelské vztahy nebo 
sociální život? 

1  ne, nikdy 

2  ano, jednou 

3  ano, více než jednou 

37. Cítil/a jste v průběhu posledních 12 měsíců, že pití poškodilo Vaši práci nebo studium? 

PRO TAZATELE: JDE NAPŘ. O ABSENCI V PRÁCI NEBO VE ŠKOLE, ŠPATNÉ PRACOVNÍ NEBO STUDIJNÍ VÝSLEDKY NEBO ZTRÁTU 

PRÁCE ČI VYLOUČENÍ ZE ŠKOLY V DŮSLEDKU PITÍ ALKOHOLU. 

1  ne, nikdy 

2  ano, jednou 

3  ano, více než jednou 

38. Popral/a jste se v průběhu posledních 12 měsíců, když jste pil/a nebo hned poté? 

1  ne, nikdy 

2  ano, jednou 

3  ano, více než jednou 

39. Měl/a jste v průběhu posledních 12 měsíců problémy se zákonem, protože jste byl/a opilý/á nebo 
jste řídil/a auto pod vlivem alkoholu? 

1  ne, nikdy 

2  ano, jednou 

3  ano, více než jednou 

40. Měl/a jste v průběhu posledních 12 měsíců pocit, že Vaše pití má dopady na Vaše zdraví? 

1  ne, nikdy 

2  ano, jednou 

3  ano, více než jednou 

41. Měl/a jste v průběhu posledních 12 měsíců pocit, že Vaše pití má dopady na Vaše finance? 

1  ne, nikdy 

2  ano, jednou 

3  ano, více než jednou 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 42 (celkem 75) 

LÉKY 
LÉKY NA UKLIDNĚNÍ A NA NESPAVOST 

42. Užil/a jste během posledních 12 měsíců nějaké léky na uklidnění (sedativa, anxiolytika) nebo na 
nespavost (hypnotika)? 

PRO TAZATELE: UKAŽTE RESPONDENTOVI KARTU S NÁZVY LÉKŮ. NEPTÁME SE NA OPIÁTY/OPIOIDY (LÉKY UŽÍVANÉ ZEJMÉNA 

NA BOLEST) – NA TY SE PTÁME AŽ V OTÁZCE Č. 49–55. 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 49 

43. Pokud ano, o jaký lék nebo léky se jednalo? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE NÁZEV UVEDENÉHO LÉKU NEBO LÉKŮ. 

......... 

44. Jak často jste během posledních 12 měsíců užíval/a léky na uklidnění nebo nespavost? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát za měsíc) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 

45. Užil/a jste léky na uklidnění nebo nespavost během posledních 30 dní? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 47 

46. Jak často jste během posledních 30 dnů užíval/a léky na uklidnění nebo nespavost? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

47. Když jste naposledy užíval/a léky na uklidnění nebo nespavost, jakým způsobem jste je získal/a? 

1  získal/a jsem je na lékařský předpis v lékárně 

2  koupil/a jsem je bez předpisu v lékárně 

3  získal/a jsem je od známého 

4  koupil/a jsem je přes internet  

5  získal/a jsem je jiným způsobem, uveďte jakým:_________________________ 

48. Když jste naposledy užíval/a léky na uklidnění nebo nespavost, užíval/a jste je v souladu 
s doporučením lékaře, lékárníka nebo příbalového letáku (tj. dodržoval/a jste doporučené 
dávkování, nekombinoval/a s jinými léky či alkoholem apod.)?  

1  ano 

2  ne 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 43 (celkem 75) 

OPIÁTY/OPIOIDY 

49. Užil/a jste během posledních 12 měsíců nějaké léky na bázi opiátů/opioidů (používají se zejména 
proti bolesti)?  

PRO TAZATELE: UKAŽTE RESPONDENTOVI KARTU S NÁZVY LÉKŮ. 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 56 

50. Pokud ano, o jaký lék nebo léky se jednalo? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE NÁZEV UVEDENÉHO LÉKU NEBO LÉKŮ. 

......... 

51. Jak často jste během posledních 12 měsíců užíval/a léky na bázi opiátů? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát za měsíc) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

52. Užil/a jste nějaké léky na bázi opiátů během posledních 30 dní? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 54 

53. Jak často jste během posledních 30 dnů užíval/a léky na bázi opiátů? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

54. Když jste naposledy užíval/a léky na bázi opiátů, jakým způsobem jste je získal/a? 

1  získal/a jsem je na lékařský předpis v lékárně 

2  koupil/a jsem je bez předpisu v lékárně 

3  získal/a jsem je od známého 

4  koupil/a jsem je přes internet 

5  získal/a jsem je jiným způsobem, uveďte jakým:____________________________ 

55. Když jste naposledy užíval/a léky na bázi opiátů, užíval/a jste je v souladu s doporučením lékaře, 
lékárníka nebo příbalového letáku (tj. dodržoval/a jste doporučené dávkování, nekombinoval/a 
s jinými léky či alkoholem apod.)? 

1  ano 

2  ne 

  



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 44 (celkem 75) 

ČÁST II. KONOPÍ 
KONOPÍ JAKO DROGA 
PRO TAZATELE: V TÉTO ČÁSTI SE NEJEDNÁ O LÉČEBNÉ UŽÍVÁNÍ KONOPÍ, AŤ UŽ NA PŘEDPIS ČI DOMÁCÍ UŽÍVÁNÍ BEZ PŘEDPISU, 
KTERÉ PŘICHÁZÍ V ÚVAHU PŘEDEVŠÍM U NĚKTERÝCH VÁŽNÝCH NÁDOROVÝCH, NERVOVÝCH (NAPŘ. ROZTROUŠENÁ SKLERÓZA), 
INFEKČNÍCH NEBO KOŽNÍCH NEMOCÍ, KDE TLUMÍ BOLEST, TŘES A SVALOVÉ NAPĚTÍ, NECHUTENSTVÍ APOD., NEPTÁME SE ANI 

NA POUŽÍVÁNÍ KONOPNÝCH MASTÍ. POKUD RESPONDENT UVÁDÍ, ŽE UŽÍVÁ TYTO LÁTKY „NA SPANÍ“, Z „PSYCHICKÝCH 

DŮVODŮ“, „ABY SE UKLIDNIL/A“, „ABY POTLAČIL/A ÚZKOST“ APOD., PAK JE TO PRO ÚČELY TOHOTO VÝZKUMU POVAŽOVÁNO 

ZA NELÉČEBNÉ UŽÍVÁNÍ. LÉČEBNÉMU UŽITÍ KONOPÍ JE VĚNOVÁNA DALŠÍ ČÁST, OTÁZKY Č. 73–77. 

56. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin marihuanu nebo 
hašiš, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

57. Vyzkoušel/a jste někdy v životě marihuanu nebo hašiš? 

PRO TAZATELE: PŘIPOMÍNÁME, ŽE V TÉTO ČÁSTI SE NEJEDNÁ O LÉČEBNÉ UŽÍVÁNÍ KONOPÍ, TOMU JE VĚNOVÁNA DALŠÍ ČÁST 

OD OTÁZKY Č. 73. 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 73 

58. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a marihuanu nebo hašiš? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

59. Užil/a jste marihuanu nebo hašiš v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 61 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 73 

60. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a marihuanu nebo hašiš? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

61. Jaký druh konopné drogy jste užil/a v průběhu posledních 12 měsíců? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  indoor marihuana (skunk, vypěstovaná ve skleníku, ve skříni apod.) 

1  outdoor marihuana (vypěstovaná venku) 

1  marihuana neznámého původu 

1  hašiš 

1  jiný, uveďte, jaký:___________________________________ 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 45 (celkem 75) 

62. Užil/a jste v posledních 12 měsících marihuanu nebo hašiš před polednem? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

63. Užil/a jste v posledních 12 měsících marihuanu nebo hašiš, když jste byl/a sám/sama? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

64. Měl/a jste v posledních 12 měsících problémy s pamětí, které podle Vás mohly souviset s užíváním 
marihuany nebo hašiše? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

65. Řekli Vám v posledních 12 měsících Vaši přátelé nebo rodinní příslušníci, že byste měl/a omezit 
nebo přestat užívat marihuanu nebo hašiš? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

66. Zkusil/a jste v posledních 12 měsících omezit nebo přestat užívat marihuanu nebo hašiš, ale 
nepodařilo se Vám to? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

67. Měl/a jste v posledních 12 měsících někdy problémy kvůli Vašemu užívání marihuany nebo hašiše 
(např. hádka, rvačka, nehoda, špatné výsledky ve škole)? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

68. Užil/a jste marihuanu nebo hašiš v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 71 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 46 (celkem 75) 

69. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a marihuanu nebo hašiš? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

70. Jaká je Vaše obvyklá spotřeba marihuany nebo hašiše za měsíc? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE MNOŽSTVÍ (V GRAMECH). 

......... 

71. Jakým způsobem jste v posledních 12 měsících získal/a marihuanu (nebo hašiš)? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  dostal/a jsem ji zadarmo 

1  ostatní se se mnou rozdělili 

1  vyměnil/a jsem ji za něco jiného 

1  koupil/a jsem ji 

1  přivezl/a jsem ji ze zahraničí 

1  vypěstoval/a jsem si ji „outdoor“ 

1  vypěstoval/a jsem ji „indoor“ (ve skleníku, ve skříni apod.) 

72. Od koho jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  od kamaráda 

2  od příbuzného nebo partnera 

3  od známého 

4  od neznámé osoby 

5  od dealera 

6  na internetu 

7  vypěstoval/a jsem ji sám/sama 

8  jiným způsobem, uveďte jak: ________________ 

 

KONOPÍ JAKO LÉK 
PRO TAZATELE: LÉČEBNÉ UŽÍVÁNÍ KONOPÍ PŘICHÁZÍ V ÚVAHU PŘEDEVŠÍM U NĚKTERÝCH VÁŽNÝCH NÁDOROVÝCH, 
NERVOVÝCH (NAPŘ. ROZTROUŠENÁ SKLERÓZA), INFEKČNÍCH NEBO KOŽNÍCH NEMOCÍ (NAPŘ. VE FORMĚ MASTI), KDE TLUMÍ 

BOLEST, TŘES A SVALOVÉ NAPĚTÍ, NECHUTENSTVÍ APOD. 
POKUD RESPONDENT UVÁDÍ, ŽE UŽÍVÁ TYTO LÁTKY „NA SPANÍ“, Z „PSYCHICKÝCH DŮVODŮ“, „ABY SE UKLIDNIL“, „ABY 

POTLAČIL ÚZKOST“ APOD., PAK JE TO PRO ÚČELY TOHOTO VÝZKUMU POVAŽOVÁNO ZA NELÉČEBNÉ UŽÍVÁNÍ. POKUD 

RESPONDENT UVÁDÍ TOTO UŽÍVÁNÍ, ALE NEODPOVÍDAL NA PŘEDCHOZÍ SEKCI, VRAŤTE SE ZPĚT K OTÁZCE Č. 56. 

73. Užil jste někdy konopí z léčebných důvodů? 

1  ano, v posledních 12 měsících 

2  ano, dříve než před 12 měsíci 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 78 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 47 (celkem 75) 

74. V jaké formě jste užil/a konopí? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  kouřil/a samotné 

1  kouřil/a ve směsi s tabákem 

1  vaporizérem 

1  ve formě léčivé masti 

1  ve formě čípku 

1  ve formě konopného výtažku 

1  ve formě konopného oleje 

1  konopná kosmetika (mýdlo, šampón apod.) 

1  v jídle 

1  v nápoji 

1  v jiné formě, uveďte, jaké: _____________________________ 

75. Z důvodu jakých potíží jste užil/a konopí? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  proti bolesti 

1  na tlumení třesu a křečí 

1  proti ztuhlosti 

1  proti nechutenství a hubnutí 

1  na kožní problémy  

1  z jiných důvodů (uveďte jakých): ________________________________ 

76. Co bylo příčinou uvedených potíží? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  nádorové onemocnění  

1  onemocnění nervové soustavy (např. roztroušená skleróza, neuropatie) 

1  infekční onemocnění 

1  onemocnění kloubů 

1  kožní onemocnění 

1  zelený zákal 

1  bolestivé stavy z příčin neuvedených výše (uveďte příčinu): ________________________ 

1  jiná příčina (uveďte jaká): ________________________________ 

77. Jak jste naposledy získal/a konopí k léčebným účelům? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  vypěstoval/a jsem ji sám/sama 

2  vypěstovala osoba blízká (kamarád, příbuzný, parter apod.) 

3  získal/a jsem od kamaráda, příbuzného, známého, partnera – jinak než vypěstováním 

4  získal/a jsem od jiné osoby – jinak než vypěstováním 

5  přes internet  

6  v lékárně na předpis 

7  v lékárně bez předpisu 

8  jiným způsobem, uveďte jak: ________________ 

  



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 48 (celkem 75) 

ČÁST III. NEKONOPNÉ DROGY 
 

EXTÁZE 

78. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin extázi, pokud byste o 
to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

79. Vyzkoušel/a jste někdy v životě extázi? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 85 

80. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a extázi? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

81. Užil/a jste extázi v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 83 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 85 

82. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a extázi? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně  

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

83. Užil/a jste extázi v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 85 

84. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a extázi? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 49 (celkem 75) 

PERVITIN A AMFETAMINY 

PRO TAZATELE: ZDE NEPOČÍTAT EXTÁZI. 

85. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin pervitin nebo 
amfetaminy, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

86. Vyzkoušel/a jste někdy v životě pervitin nebo amfetaminy? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 92 

87. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a pervitin nebo amfetaminy? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

88. Užil/a jste pervitin nebo amfetaminy v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 90 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 92 

89. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a pervitin nebo amfetaminy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

90. Užil/a jste pervitin nebo amfetaminy v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 92 

91. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a pervitin nebo amfetaminy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 50 (celkem 75) 

KOKAIN 

92. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si kokain během 24 hodin, pokud byste 
o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

93. Vyzkoušel/a jste někdy v životě kokain? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 99 

94. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a kokain? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

95. Užil/a jste kokain v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 97 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 99 

96. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a kokain? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně  

97. Užil/a jste kokain v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 99 

98. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a kokain? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 51 (celkem 75) 

HEROIN 
PRO TAZATELE: NEPTÁME SE NA OPIÁTY/OPIOIDY OBSAŽENÉ V LÉCÍCH (NAPŘ. ANALGETIKA), TĚM JSOU VĚNOVÁNY 

SAMOSTATNÉ OTÁZKY Č. 49–55, ANI NA OPIUM. 

99. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin heroin, pokud byste 
o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

100. Vyzkoušel/a jste někdy v životě heroin? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 106 

101. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a heroin? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

102. Užil/a jste heroin v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 104 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 106 

103. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a heroin? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně  

104. Užil/a jste heroin v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 106 

105. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a heroin? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 52 (celkem 75) 

HALUCINOGENNÍ HOUBY (LYSOHLÁVKY) 

106. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin halucinogenní houby, 
pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

107. Vyzkoušel/a jste někdy v životě halucinogenní houby? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 113 

108. V jakém věku jste poprvé vyzkoušela halucinogenní houby? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

109. Užil/a jste halucinogenní houby v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 111 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č.  113 

110. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a halucinogenní houby? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

111. Užil/a jste halucinogenní houby v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 113 

112. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a halucinogenní houby? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 53 (celkem 75) 

LSD  

PRO TAZATELE: JDE O LSD V JAKÉKOLIV FORMĚ – „KRYSTAL“, „TRIP“, „PAPÍR“. 

113. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin LSD, pokud byste 
o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

114. Vyzkoušel/a jste někdy v životě LSD? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 117 

115. Užil/a jste LSD v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 117 

116. Užil/a jste LSD v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne 

 

KETAMIN 

PRO TAZATELE: JE TO DROGA, KTERÁ SE POUŽÍVÁ JAKO ANESTETIKUM, U NÁS ZEJMÉNA VE VETERINÁRNÍ MEDICÍNĚ. PŮSOBÍ 

HALUCINACE S DISOCIACÍ (POCIT ODDĚLENÍ MYSLI OD TĚLA). 

117. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin ketamin, pokud byste 
o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

118. Vyzkoušel/a jste někdy v životě ketamin? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 121 

119. Užil/a jste ketamin v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 121 

120. Užil/a jste ketamin v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 54 (celkem 75) 

2  ne 

POPPERS 

PRO TAZATELE: JDE O LÁTKY, KTERÉ MAJÍ UVOLŇUJÍCÍ AŽ EUFORIZUJÍCÍ ÚČINKY, PODNĚCUJÍ SEXUÁLNÍ TOUHU. 

121. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin poppers, pokud byste 
o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

122. Vyzkoušel/a jste někdy v životě poppers? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 125 

123. Užil/a jste poppers v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 125 

124. Užil/a jste poppers v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne 

 

CRACK 

PRO TAZATELE: TZV. VOLNÁ BÁZE KOKAINU, KTERÁ SE KOUŘÍ. MÁ OBDOBNÉ ÚČINKY JAKO KOKAIN. 

125. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin crack, pokud byste 
o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

126. Vyzkoušel/a jste někdy v životě crack? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 129 

127. Užil/a jste crack v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 129 

128. Užil/a jste crack v průběhu posledních 30 dnů? 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 55 (celkem 75) 

1  ano 

2  ne 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 56 (celkem 75) 

 NOVÉ PSYCHOAKTIVNÍ DROGY 
JEDNÁ SE O SYNTETICKÉ NEBO ROSTLINNÉ LÁTKY SE STIMULAČNÍM, HALUCINOGENNÍM NEBO SEDATIVNÍM ÚČINKEM, 
SYNTETICKÉ JSOU DOSTUPNÉ VE FORMĚ PRÁŠKU, TEKUTINY, KAPSLÍ NEBO TRIPŮ, ROSTLINNÉ VE FORMĚ EXTRAKTU, DRTI, 
SUŠINY NEBO ROSTLINNÉ SMĚSI. TYTO LÁTKY JSOU PRODÁVÁNY POD RŮZNÝMI KOMERČNÍMI ČI CHEMICKÝMI NÁZVY, 
PŘÍPADNĚ ZKRATKAMI. PŘÍKLADEM JSOU KATINONY, STIMULAČNÍ LÁTKY NAPODOBUJÍCÍ ÚČINEK AMFETAMINU, KOKAINU ČI 

EXTÁZE, BÝVAJÍ OZNAČOVÁNY JAKO FUNKY A PATŘÍ MEZI NĚ NAPŘ. MEFEDRON, PENTEDRON, 3-METHYLMETHKATINON, BK-
MDMA, ALFA-PVP. JINÝM PŘÍKLADEM JSOU SYNTETICKÉ KANABINOIDY OZNAČOVANÉ JAKO SYNTETICKÁ MARIHUANA ČI 

SPICE. PATŘÍ MEZI NĚ LÁTKY S OZNAČENÍM JWH, AM, HU, CHMICA, FUBINACA, PINACA APOD. PŘÍKLADEM 

ROSTLINNÝCH DROG JSOU KRATOM, KANNA, MARIHUANILLA (LEONURUS SIBIRICUS), WILD DAGGA (LEONOTIS LEONURUS), 
DURMAN, ŠALVĚJ DIVOTVORNÁ, CALEA, DAMIÁNA, KOLOVNÍK APOD. ÚČINKY TĚCHTO LÁTEK ČASTO IMITUJÍ ÚČINKY ZNÁMÝCH 

TRADIČNÍCH DROG, JAKO JSOU KONOPNÉ LÁTKY, PERVITIN, EXTÁZE, KOKAIN, LSD APOD. NĚKTERÉ TYTO LÁTKY NEJSOU 

UVEDENY V SEZNAMU ZAKÁZANÝCH OMAMNÝCH A PSYCHOTROPNÍCH LÁTEK A JSOU PRODEJCI OZNAČOVÁNY JAKO LEGÁLNÍ 

PRODUKTY. TYTO LÁTKY JSOU NEJČASTĚJI NABÍZENY PROSTŘEDNICTVÍM INTERNETU. 
 
DO KATEGORIE NOVÝCH PSYCHOAKTIVNÍCH DROG NEZAHRNOVAT PERVITIN, LSD, KETAMIN A POPPERS, TĚM JSOU VĚNOVANÉ 

SAMOSTATNÉ OTÁZKY (Č. 85–91 A 113–124). 

129. Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si během 24 hodin nové psychoaktivní 
drogy, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

130. Vyzkoušel/a jste někdy v životě nové psychoaktivní drogy? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 138 

131. Pokud ano, o jakou látku nebo látky se jednalo? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE UVEDENOU LÁTKU NEBO LÁTKY. MŮŽE SE JEDNAT O CHEMICKÉ NÁZVY I ZKRATKY. 

......... 

132. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a nové psychoaktivní drogy? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

133. Užil/a jste nové psychoaktivní drogy v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát     pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 135 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 138 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 57 (celkem 75) 

134. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a nové psychoaktivní drogy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

135. Jakou formu měly nové psychoaktivní drogy, které jste užil/a v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  rostlinná směs  

2  prášek, krystaly  

3  tablety, kapsle 

4  tripy  

3  tekutina  

4  jinou, uveďte, jakou:____________________________________ 

136. Užil/a jste nové psychoaktivní drogy v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 138 

137. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a nové psychoaktivní drogy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

 
TĚKAVÉ LÁTKY 
PRO TAZATELE: NAPŘ. TOLUEN, XYLEN, BUTYLEN A DALŠÍ TĚKAVÉ LÁTKY OBSAŽENÉ TYPICKY V ŘEDIDLECH, BARVÁCH, 
LEPIDLECH NEBO ČISTICÍCH PROSTŘEDCÍCH, VČETNĚ NAPŘ. PLYNU DO ZAPALOVAČE. 

138. Vyzkoušel/a jste někdy v životě těkavé látky? 

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 141 

139. Užil/a jste těkavé látky v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 141 

140. Užil/a jste těkavé látky v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 58 (celkem 75) 

ANABOLICKÉ STEROIDY 
PRO TAZATELE: JDE O SYNTETICKÉ DERIVÁTY LÁTKY PODOBNÉ MUŽSKÉMU HORMONU TESTOSTERONU, KTERÉ BÝVAJÍ UŽÍVÁNY 

SPORTOVCI ZA ÚČELEM ZVĚTŠENÍ A ZESÍLENÍ SVALŮ. 

141. Vyzkoušel/a jste někdy v životě anabolické steroidy?  

1  ano 

2  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 144 

142. Užil/a jste anabolické steroidy v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát 

2  ano, vícekrát 

3  ne       pokud ne, pokračujte otázkou č. 144 

143. Užil/a jste anabolické steroidy v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano 

2  ne 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 59 (celkem 75) 

 

ČÁST IV. HRANÍ HAZARDNÍCH HER 
 
PRO TAZATELE: JEDNÁ SE O RŮZNÉ TYPY HAZARDNÍCH HER A SÁZEK O PENÍZE – „AUTOMATY“ (VÝHERNÍ HRACÍ PŘÍSTROJE, 
VHP) A VIDEOLOTERIJNÍ TERMINÁLY (VLT), KVÍZOMATY A SLEVOSTROJE) NEBO JINÁ TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ (NAPŘ. 
ELEKTROMECHANICKÉ RULETY (EMR), ELEKTRONICKÉ KARETNÍ STOLY (EKS), ELEKTRONICKÉ KOSTKY (EK)), DÁLE O KARETNÍ 

HRY, ŽIVÉ HRY V KASINU, KURZOVÉ SÁZENÍ ČI LOTERIE (ČÍSELNÉ I OKAMŽITÉ – STÍRACÍ LOSY), A TO PROVOZOVANÉ JAK 

V KAMENNÝCH PROVOZOVNÁCH, TAK NA INTERNETU. NESPADÁ SEM NEORGANIZOVANÉ HRANÍ HER A DROBNÉ SÁZKY 

S PŘÁTELI O PENÍZE. 
 

HRANÍ HAZARDNÍCH HER V KAMENNÝCH PROVOZOVNÁCH 
PRO TAZATELE: PTÁME SE NA RESTAURAČNÍ ZAŘÍZENÍ, SPORT BARY, ČERPACÍ STANICE, HERNY, KASINA A POBOČKY 

SÁZKOVÝCH KANCELÁŘÍ. NEPTÁME SE NA HRY HRANÉ NA INTERNETU. 

144. Hrál/a jste někdy některou z následujících hazardních her v kamenné provozovně? 

PRO TAZATELE: UKAŽTE RESPONDENTOVI KARTU S MOŽNOSTMI. 

                                   1–4 

a. Zařízení typu automaty (VHP, VLT, kvízomaty, slevostroje) ……………………………………..______ 

b. Jiná technická zařízení (elektromechanická ruleta, el. karetní stůl, el. kostky)....……..………..______ 

c. Kurzové sázky v sázkových kancelářích uzavřené před zahájením události  

  (na sport nebo společenskou událost)………………………………………..……..…. …….______ 

d. Live sázky, tj. kurzové sázky uzavírané v průběhu sportovního utkání………….……………….______ 

e. Živé hry v kasinu (např. živá ruleta, karetní hry, kostky)..………………………… ……………….______ 

f. Číselné loterie (např. Sportka, Šťastných 10, Euromiliony, Lotto) nebo stírací losy………………______ 

POKUD JSOU VŠECHNY ODPOVĚDI A. AŽ F. = 4 (NE, NIKDY), PŘEJDĚTE NA OTÁZKU Č. 151. 
KARTA: 

1  ano, v posledních 30 dnech 

2  ano, v posledních 12 měsících 

3  ano, ale ne v posledních 12 měsících 

4  ne, nikdy 

145. V jakém věku jste poprvé hrál/a některou z výše zmíněných hazardních her, mimo loterií? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

146. Jak často jste hrál/a hazardní hry v kamenné provozovně v průběhu posledních 12 měsíců? 

PRO TAZATELE: PTÁME SE NA VŠECHNY VÝŠE UVEDENÉ TYPY HAZARDNÍCH HER HRANÝCH V KAMENNÝCH PROVOZOVNÁCH 

DOHROMADY. 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 

147. Jaká je Vaše průměrná měsíční bilance hraní hazardních her v kamenných provozovnách za 
posledních 12 měsíců? Kolik průměrně měsíčně prohrajete, resp. vyhrajete? 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 60 (celkem 75) 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE SUMU V KČ ZA MĚSÍC. POKUD JE RESPONDENT PRŮMĚRNĚ MĚSÍČNĚ V MINUSU, VYPIŠTE PRVNÍ POLE; 
POKUD JE PRŮMĚRNĚ MĚSÍČNĚ V PLUSU (COŽ JE NEPRAVDĚPODOBNÉ), VYPIŠTE DRUHÉ POLE. 

Průměrně měsíčně …………………......... Kč v minusu NEBO …………………………….......... Kč v plusu 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 61 (celkem 75) 

148. S jakým největším obnosem jste kdy hrál/a v kamenných provozovnách v jediném dni? 

1  do 50 Kč 

2  od 51 do 100 Kč 

3  od 101 do 1000 Kč 

4  od 1001 do 10 000 Kč 

5  10 001 Kč a více 

149. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní hrál/a hazardní hry v kamenných provozovnách? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

150. Kolik času strávíte v obvyklý den, kdy hrajete, hraním hazardních her v kamenných 
provozovnách? 

1  méně než 1 hodinu denně 

2  1–2 hodiny 

3  2–3 hodiny 

4  3–4 hodiny 

5  4–6 hodin 

6  6–8 hodin 

7  více než 8 hodin denně 

 

HRANÍ HAZARDNÍCH HER NA INTERNETU 
PRO TAZATELE: PTÁME SE POUZE NA HRANÍ HER A SÁZENÍ NA INTERNETU, TJ. ON-LINE. NEPTÁME SE NA RESTAURAČNÍ 

ZAŘÍZENÍ, SPORT BARY, HERNY, KASINA A POBOČKY SÁZKOVÝCH KANCELÁŘÍ. 

151. Hrál/a jste někdy některou z následujících hazardních her na internetu, tj. on-line prostřednictvím 
počítače, tabletu, chytrého telefonu apod.? 

PRO TAZATELE: UKAŽTE RESPONDENTOVI KARTU S MOŽNOSTMI. 

                                   1–4 

a. Hry typu automaty…………………………………………………….. ……………………………..______ 

b. Poker, ruleta nebo jiná karetní nebo kasinová hra……………………………....………………..______ 

c. Kurzové sázky uzavřené před zahájením události (na sport nebo společenskou událost)…….______ 

d. Live sázky, tj. kurzové sázky uzavírané v průběhu sportovního utkání………….……………….______ 

e. Číselné loterie (např. Euromillions, EuroLotto, iLotto, Mega Millions)……………………………______ 

POKUD JSOU VŠECHNY ODPOVĚDI A. AŽ E. = 4 (NE, NIKDY), PŘEJDĚTE NA OTÁZKU Č. 158. 
POKUD BYLY SOUČASNĚ VŠECHNY ODPOVĚDI U OTÁZKY Č. 144 A. AŽ F. = 4 (NE, NIKDY) A U OTÁZKY Č. 151 A. AŽ E. = 4 (NE, 
NIKDY), PŘEJDĚTE NA BLOK V., OTÁZKU Č. 169. 
KARTA: 

1  ano, v posledních 30 dnech 

2  ano, v posledních 12 měsících 

3  ano, ale ne v posledních 12 měsících 

4  ne, nikdy 

152. V jakém věku jste poprvé hrál/a některou z výše zmíněných hazardních her on-line, mimo 
číselných loterií? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 62 (celkem 75) 

......... 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 63 (celkem 75) 

153. Jak často jste hrál/a hazardní hry on-line v průběhu posledních 12 měsíců? 

PRO TAZATELE: PTÁME SE NA VŠECHNY VÝŠE UVEDENÉ TYPY HAZARDNÍCH HER HRANÝCH NA INTERNETU DOHROMADY. 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  několikrát za měsíc (2–3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně 

6  méně často než jednou měsíčně 

154. Jaká je Vaše průměrná měsíční bilance hraní hazardních her on-line za posledních 12 měsíců? 
Kolik průměrně měsíčně prohrajete, resp. vyhrajete? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE SUMU V KČ ZA MĚSÍC. POKUD JE RESPONDENT PRŮMĚRNĚ MĚSÍČNĚ V MINUSU, VYPIŠTE PRVNÍ POLE; 
POKUD JE PRŮMĚRNĚ MĚSÍČNĚ V PLUSU (COŽ JE NEPRAVDĚPODOBNÉ), VYPIŠTE DRUHÉ POLE. 

Průměrně měsíčně  ………........... Kč v minusu NEBO ……………......... Kč v plusu 

155. S jakým největším obnosem jste kdy hrál/a on-line v jediném dni? 

1  do 50 Kč 

2  od 51 do 100 Kč 

3  od 101 do 1000 Kč 

4  od 1001 do 10 000 Kč 

5  10 001 Kč a více 

156. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní hrál/a on-line hazardní hry? 

1  každý den nebo téměř každý den (5–7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3–4krát týdně) 

3  jednou nebo dvakrát týdně 

4  méně často než jednou týdně 

157. Kolik času denně v průměru strávíte hraním on-line hazardních her? 

1  méně než 1 hodinu denně 

2  1–2 hodiny  

3  2–3 hodiny  

4  3–4 hodiny  

5  4–6 hodin  

6  6–8 hodin  

7  více než 8 hodin denně 

 

DALŠÍ ASPEKTY HAZARDNÍHO HRANÍ 

158. Vsadil/a jste v posledních 12 měsících někdy více, než jste si mohl/a dovolit prohrát? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 64 (celkem 75) 

159. V posledních 12 měsících, potřeboval/a jste hrát se stále větším obnosem peněz, abyste dosáhl/a 
požadovaného vzrušení? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 

160. Vrátil/a jste se v posledních 12 měsících další den, abyste vyhrál/a zpět prohrané peníze? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 

161. Měl/a jste v posledních 12 měsících pocit, že byste mohl/a mít s hraním problémy? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 

162. Způsobilo Vám v posledních 12 měsících hraní nějaké zdravotní problémy, včetně stresu nebo 
úzkosti? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 

163. Kritizovali v posledních 12 měsících lidé Vaše hraní nebo vám říkali, že máte s hraním problém, ať 
už to byla podle Vás pravda nebo ne? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 

164. Způsobilo v posledních 12 měsících Vaše hraní nějaké finanční problémy Vám nebo Vaší rodině? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 

165. Cítil/a jste se v posledních 12 měsících provinile kvůli tomu, jak hrajete, nebo kvůli tomu, jaké má 
Vaše hraní následky? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 65 (celkem 75) 

166. V posledních 12 měsících, půjčil/a jste si peníze nebo jste něco prodal/a  kvůli tomu, abyste 
získal/a peníze na hru? 

1  nikdy 

2  občas 

3  celkem často  

4  téměř vždy 

167. Musel/a jste v posledních 12 měsících někdy lhát lidem, kteří jsou pro Vás důležití, o tom, jak moc 
hrajete? 

1  ano 

2  ne 

168. Cítil/a jste v posledních 12 měsících někdy potřebu hrát za více a více peněz? 

1  ano 

2  ne 

 
  



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 66 (celkem 75) 

ČÁST V. INTERNETOVÉ AKTIVITY A HRANÍ 
POČÍTAČOVÝCH HER 

 
PRO TAZATELE: JEDNÁ SE O TRÁVENÍ ČASU AKTIVITAMI NA INTERNETU (MIMO HRANÍ HAZARDNÍCH HER) – KOMUNIKACÍ NA 

SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH, SURFOVÁNÍM A VYHLEDÁVÁNÍM INFORMACÍ, STAHOVÁNÍM HUDBY, FILMŮ A VIDEÍ NEBO HRANÍM ON-
LINE POČÍTAČOVÝCH HER NEBO VIDEOHER, A TO PROSTŘEDNICTVÍM MOBILNÍHO TELEFONU, TABLETU, POČÍTAČE, HERNÍ 

KONZOLE, „SMART TV“ APOD. NESPADÁ SEM HRANÍ HAZARDNÍCH HER NA INTERNETU, TOMU JSOU VĚNOVÁNY SAMOSTATNÉ 

OTÁZKY Č. 151–157. 

169. Jakými aktivitami (mimo práci nebo studium) obvykle trávíte čas na internetu? 

PRO TAZATELE: MOŽNO ZAŠKRTNOUT VÍCE ODPOVĚDÍ.  

1  sociální sítě a jiné aplikace (např. Facebook, Twitter, Skype, WhatsApp) 

1  čtení, vyhledávání informací na internetu 

1  sledování videí, filmů (např. YouTube, Stream) 

1  hraní on-line her (např. MMO, strategické, střílečky, hry v mobilu) 

1  on-line seznamky 

1  pornografie a/nebo on-line sex  

1  prohlížení, nákup a prodej zboží (např. Aukro, Bazoš, Ebay, Heureka) 

1  sázení, loterie a hraní hazardních her o peníze 

1  jiné aktivity, uveďte jaké:__________________________________ 

11  netrávím čas na internetu      pokud ne, pokračujte otázkou č. 180 

12  nemám přístup k internetu      pokud ne, pokračujte otázkou č. 180 

170. Kolik hodin ze svého volného času (mimo práci nebo studium) obvykle trávíte on-line (na 
internetu) v běžný pracovní den? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE ČAS (V HODINÁCH). 

......... 

171. Kolik hodin z toho strávíte hraním on-line počítačových her (v běžný pracovní den)? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE ČAS (V HODINÁCH). 

......... 

172. Kolik hodin ze svého volného času (mimo práci nebo studium) obvykle trávíte on-line (na 
internetu) o víkendu (nebo v den, kdy nejste v práci nebo ve škole)? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE ČAS (V HODINÁCH). 

......... 

173. Kolik hodin z toho strávíte hraním on-line počítačových her (o víkendu)? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE ČAS (V HODINÁCH). 

......... 

174. Stalo se Vám v posledních 12 měsících, že jste kvůli internetu zanedbal/a jídlo nebo spánek? 

1  velmi často 

2  často 

3  občas 

4  nikdy nebo téměř nikdy 

 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 67 (celkem 75) 

175. Cítil/a jste se v posledních 12 měsících nepříjemně, když jste nemohl/a být on-line (na internetu)? 

1  velmi často 

2  často 

3  občas 

4  nikdy nebo téměř nikdy 

176. Přistihl/a jste se v posledních 12 měsících, že trávíte čas on-line, i když Vás to moc nebaví? 

1  velmi často 

2  často 

3  občas 

4  nikdy nebo téměř nikdy 

177. Snažil/a jste se v posledních 12 měsících omezit čas, který trávíte na internetu, ale neúspěšně? 

1  velmi často 

2  často 

3  občas 

4  nikdy nebo téměř nikdy 

178. Zanedbával/a jste v posledních 12 měsících svou rodinu, přátele, práci, školu nebo své koníčky 
kvůli aktivitám na internetu? 

1  velmi často 

2  často 

3  občas 

4  nikdy nebo téměř nikdy 

179. Které on-line aktivity se tyto potíže týkaly nejčastěji?  

1  počítačové hry 

2  pornografie a seznamky 

3  sociální sítě a komunikace  s ostatními 

4  hazardní hry a sázení 

5  jiné, uveďte, jaké:_______________________________ 

 

  



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 68 (celkem 75) 

ČÁST V. NÁZORY, ŽIVOTNÍ POSTOJE A ZDRAVÍ 
 

180. Jak velké je podle Vašeho názoru riziko, že si lidé uškodí (ať fyzicky, nebo psychicky), pokud 
kouří jeden nebo více krabiček cigaret denně? 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

181. Jak velké je podle Vašeho názoru riziko, že si lidé uškodí (ať fyzicky, nebo psychicky), pokud pijí 
5 nebo více sklenic alkoholických nápojů každý víkend (1 sklenice je 0,5 l alkoholického piva, 2 dcl 
vína nebo 4 cl destilátu)? 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

182. Jak velké je podle Vašeho názoru riziko, že si lidé uškodí (ať fyzicky, nebo psychicky), pokud 
zkusí 1–2krát za život marihuanu nebo hašiš? 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

183. Jak velké je podle Vašeho názoru riziko, že si lidé uškodí (ať fyzicky, nebo psychicky), pokud 
pravidelně kouří marihuanu nebo hašiš? 

PRO TAZATELE: PRAVIDELNĚ ZNAMENÁ TO, CO SI RESPONDENT POD TÍMTO POJMEM SÁM PŘEDSTAVUJE, DEFINICE NENÍ 

PEVNĚ DANÁ/KVANTIFIKOVANÁ. 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

184. Jak velké je podle Vašeho názoru riziko, že si lidé uškodí (ať fyzicky, nebo psychicky), pokud 
zkusí 1–2krát za život extázi? 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

185. Jak velké je podle Vašeho názoru riziko, že si lidé uškodí (ať fyzicky, nebo psychicky), pokud 
zkusí 1–2krát za život pervitin? 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 69 (celkem 75) 

186. Jak velké je podle Vašeho názoru riziko, že si lidé uškodí (ať fyzicky, nebo psychicky), pokud 
zkusí 1–2krát za život kokain? 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

187. Do jaké míry souhlasíte s následujícím tvrzením: Můj život se v mnoha ohledech blíží ideálu. 

1  zcela souhlasím 

2  spíše souhlasím 

3  něco mezi 

4  spíše nesouhlasím 

5  zcela nesouhlasím 

188. Do jaké míry souhlasíte s následujícím tvrzením: Moje životní podmínky jsou vynikající. 

1  zcela souhlasím 

2  spíše souhlasím 

3  něco mezi 

4  spíše nesouhlasím 

5  zcela nesouhlasím 

189. Do jaké míry souhlasíte s následujícím tvrzením: Jsem spokojený se svým životem. 

1  zcela souhlasím 

2  spíše souhlasím 

3  něco mezi 

4  spíše nesouhlasím 

5  zcela nesouhlasím 

190. Do jaké míry souhlasíte s následujícím tvrzením: Zatím se mi vždy podařilo dosáhnout těch 
důležitých věcí, které jsem v životě chtěl/a. 

1  zcela souhlasím 

2  spíše souhlasím 

3  něco mezi 

4  spíše nesouhlasím 

5  zcela nesouhlasím 

191. Do jaké míry souhlasíte s následujícím tvrzením: Pokud bych mohl/a svůj život prožít znovu, téměř 
nic bych neměnil/a. 

1  zcela souhlasím 

2  spíše souhlasím 

3  něco mezi 

4  spíše nesouhlasím 

5  zcela nesouhlasím 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 70 (celkem 75) 

192. Jak hodnotíte své tělesné zdraví? 

PRO TAZATELE: PTÁME SE NA ZÁVAŽNOST ZDRAVOTNÍCH PROBLÉMŮ, ZDRAVOTNÍ OMEZENÍ, OBAVY Z NEMOCI. 

1  velmi dobré 

2  celkem dobré 

3  uspokojivé 

4  spíše špatné 

5  velmi špatné 

193. Jak hodnotíte své duševní zdraví? 

PRO TAZATELE: PTÁME SE NA SUBJEKTIVNÍ VNÍMÁNÍ ÚZKOSTI, DEPRESE, PROBLÉMY S EMOCEMI NEBO CITY. 

1  velmi dobré 

2  celkem dobré 

3  uspokojivé 

4  spíše špatné 

5  velmi špatné 

194. Jak hodnotíte svou osobní a rodinnou situaci? 

PRO TAZATELE: PTÁME SE NA HODNOCENÍ PARTNERSKÝCH VZTAHŮ, VZTAHŮ S DĚTMI, RODIČI, PŘÍBUZNÝMI A SPOKOJENOST 

S BYDLENÍM. 

1  velmi dobré 

2  celkem dobré 

3  uspokojivé 

4  spíše špatné 

5  velmi špatné 

195. Jak hodnotíte svou sociální situaci? 

PRO TAZATELE: PTÁME SE NA HODNOCENÍ FINANČNÍ SITUACE, ZAMĚSTNÁNÍ NEBO ŠKOLY, PROBLÉMY SE ZÁKONEM NEBO 

ÚŘADY. 

1  velmi dobré 

2  celkem dobré 

3  uspokojivé 

4  spíše špatné 

5  velmi špatné 

 
NYNÍ SE VÁS ZEPTÁM, JAK BYSTE HODNOTIL/A SVÉ POCITY V POSLEDNÍM MĚSÍCI: 

196. Byl/a jsem velmi nervózní. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

197. Byl/a jsem klidný/á a vyrovnaný/á. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 71 (celkem 75) 

5  stále nebo téměř stále 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 72 (celkem 75) 

198. Byl/a jsem smutný/á a sklíčený/á. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

199. Byl/a jsem šťastný/á. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

200. Byl/a jsem tak na dně, že mě nic nemohlo rozveselit. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

 

 
 
  



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 73 (celkem 75) 

ČÁST VI. MODUL CHOVÁNÍ 
201. Měl/a jste v posledních 5 letech sexuální vztah? 

1  ano, jen s jedním partnerem 

2  ano, s více partnery 

3  ne 

 

202. V posledních 5 letech, byli Vaši sexuální partneři: 

1  pouze muži 

2  převážně muži 

3  téměř stejný počet mužů a žen 

4  převážně ženy 

5  pouze ženy 

203. Používáte obvykle při sexu kondom? 

1  vždy, i se stálým partnerem/partnerkou 

2  se stálým partnerem obvykle ne, pouze s novým/náhodným partnerem 

3  obvykle ne 

4  nikdy 

204. Dostal/a jste někdy/v posledních 12 měsících do některé z následujících situací? Neuvádějte 
konkrétní situaci, odpovězte souhrnně ANO nebo NE: 

PRO TAZATELE: PŘEČTĚTE UVEDENÝ SEZNAM SITUACÍ, NEOZNAČUJTE ODPOVĚDI NA JEDNOTLIVÉ POLOŽKY, ALE ZEPTEJTE SE 

POUZE NA SITUACI OBECNĚ. 

Byl/a jsem léčen/a pro pohlavně přenosné nemoci. 

Nechal/a jsem se testovat na HIV/AIDS na vlastní žádost. 

Měl/a jsem více než 1 sexuálního partnera/partnerku. 

Měl/a jsem sexuální vztah za peníze. 

Byl/a jste někdy v takové situaci? 

1  ano 

2  ne 

205. Užil/a jste někdy injekčně drogy (např. heroin, buprenorfin, pervitin, amfetaminy nebo kokain)? 

1  ano, v průběhu posledních 30 dnů 

2  ano, v průběhu posledních 12 měsíců 

3  ano, před více než 12 měsíci 

4  ne, nikdy 

 

  



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 74 (celkem 75) 

ČÁST VIII. SOCIODEMOGRAFICKÁ 
CHARAKTERISTIKA 

206. Pohlaví 

1  muž 

2  žena 

3  transgender 

207. Rok narození 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE ROK NAROZENÍ, NE VĚK RESPONDENTA. 

......... 

208. Rodinný stav 

1  svobodný/á 

2  ženatý/vdaná 

3  rozvedený/á 

4  vdovec, vdova 

5  druh, družka 

209. Sexuální orientace 

1  heterosexuální 

2  homosexuální (gay, lesba, queer) 

3  bisexuální 

4  nejsem si jistý/á 

210. Nejvyšší dosažené vzdělání 

1  základní 

2  vyučený/á, střední vzdělání bez maturity 

3  střední s maturitou 

4  vyšší odborné (VOŠ), pomaturitní nástavba 

5  vysokoškolské (včetně bakalářského stupně) 

211. Jak se dá popsat vaše práce/zaměstnání? Uveďte jen jedno zaměstnání, které považujete za 
hlavní. 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  v zaměstnaneckém poměru 

2  samostatně výdělečně činný/á (živnostník, podnikatel) 

3  v zaměstnaneckém poměru a současně samostatně výdělečně činný/á 

4  důchodce 

5  invalidní důchodce 

6  student 

7  v domácnosti 

8  na mateřské nebo rodičovské dovolené 

9  nezaměstnaný/á – registrovaný/á na úřadu práce 

10  nezaměstnaný/á – neregistrovaný/á na úřadu práce 

11  jiné, uveďte jaké: ____________________ 



Příloha č. 4 smlouvy  

Stránka 75 (celkem 75) 

212. Jaký je váš čistý měsíční příjem? 

1  nemám vlastní příjem 

2  do 5 000 Kč 

3  5 001-10 000 Kč 

4  10 001-15 000 Kč 

5  15 001-20 000 Kč 

6  20 001-30 000 Kč 

7  více než 30 001 Kč 

213. S kým žijete v domácnosti? 

1  sám/sama 

2  sám/sama s dítětem/dětmi 

3  s rodičem/rodiči 

4  s partnerem / partnerkou 

5  s partnerem / partnerkou a dětmi 

6  se známým/i, kamarádem/dy, spolužákem/y 

7  s jinou/jinými osobami (vypište) : _________________________________ 

 

 

Ještě jednou Vám děkujeme za Vaši účast ve výzkumu. 

 


		2016-07-01T13:06:44+0200
	MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.




